
 

Marktgemeinde Ilz 
Bezirk Hartberg-Fürstenfeld 

 

 

 
 

V o r a n s c h l a g 

2 0 2 0 



 
 

 

 
 

 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: E-Mail:

Inhaltsverzeichnis

Vorbericht Voranschlag 1

Ergebnisvoranschlag MVAG 1 7

Finanzierungsvoranschlag MVAG 1 9

Voranschlagsquerschnitt VRV15 11

Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget MVAG 2 13

Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget MVAG 2 15

Detailnachweis 19

Nachweis der Investitionstätigkeit 195

Dienstpostenplan 201

Finanzierungsvoranschlag - Nachweis über Transferzahlungen 205

Rücklagen Voranschlag VRV15 207

Darlehen Voranschlag VRV15 209

Nachweis der Vergütungskonten 213



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: E-Mail:

 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 1 E-Mail:

Vorbericht zum Voranschlag 2020

Der Voranschlag 2020 basiert auf den Daten der Ersterfassung der Vermögens- und Finanzierungsbestände per 01.01.2020, den budgetären laufenden Erträgen, Aufwendungen, 
Einzahlungen und Auszahlungen für das Haushaltsjahr 2020 und auf den Plandaten des Nachweises der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung (Anlage 7).

Ergebnisvoranschlag Gesamthaushalt   

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU 21 Summe Erträge 10.229.100,00

SU 22 Summe Aufwendungen 10.020.700,00

SA0 (0) Nettoergebnis (21-22) 208.400,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen -256.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/-230) -48.300,00

Der Eregebnisvoranschlag Gesamthaushalt weist für das Haushaltsjahr 2020 sowohl ein positives Nettoergebnis aus Saldo 0  als auch ein positives Nettoergebnis nach Zuweisung und 
Entnahme von Haushaltsrücklagen aus Saldo 00 auf.
Der Überschuss aus dem Jahr 2019 ist im Ergebnisvoranschlag nicht ersichtlich , da dieser auf dem Konto 9100 (Euro 1.875.500,00) eingegeben wurde. Daher ergibt sich nachstehende 
Aufstellung:
Summe Erträge:                 € 10.229.100,00
Überschuss                        €   1.875.500,00
Summe Aufwendungen:     € 10.020.700,00
Nettoergebnis SA0             €   2.083.900,00
Summe HH-Rücklagen      €      256.700,00
Nettoergebnis SA00           €  1.827.200,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 2 E-Mail:

Finanzierungsvoranschlag Gesamthaushalt   

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9.974.000,00

SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.992.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) 1.981.800,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 261.100,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.085.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -4.824.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -2.842.700,00

SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.917.000,00

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.018.100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 898.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.943.800,00

Der Finanzierungsvoranschlag Gesamthaushalt  für das Haushaltsjahr 2020 beinhaltet investive Vorhaben in der Höhe von € 4.430.000,00.

Aus der operativen Gebarung werden Geldmittel in der Höhe von € 1.783.000,00 zugeführt. 

Da im Haushaltsjahr 2019 für das Projekt "Gaulhoferhaus, Musikschule, Musikverein" ein Darlehen in der Höhe von € 6.487.000,00 aufgenommen wurde, wird der verbleibende 
Darlehensrestbetrag von € 1.600.000,00 ins Haushaltsjahr 2020 für die Fertigstellung des Projektes verwendet. (Konto 910000) Der verbleibende Restbetrag  wurde für die Finanzierung 
der restlichen Projekte herangezogen.



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 3 E-Mail:

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
Angaben in Euro (Voranschlag und Rechnungsabschluss)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)
(12)=(4)-(5)-(6)-

(7)-(8)-(9)-(10)- (11)
(13)

Haushalts-
jahr:

2020 Investition Finanzierung Ergebnis x

Vorhaben-
code

Vorhaben-
bezeichnung

VASt.(Ansatz/ Konto) Anschaffungs-
oder
Herstellungs-
kosten

Mittel aus
Geldfluss aus
der operativen
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfszuweis-
ungen

Haushalts-
rücklagen1

Subventionen/
sonstige
Kapital-
transfers

Darlehen Finanzierungs-
leasing

Veräußerung
langfristiges
Vermögen und
sonstiges

Finanzierungs-
ergebnis

offene
Verbindlich-
keiten/Forder-
ungen

1. Investive Einzelvorhaben

SU - Summe 100.000,00 0,00 30.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU - Summe 833.000,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU - Summe 1.006.000,00 443.000,00 300.000,00 0,00 0,00 263.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU - Summe 514.000,00 157.000,00 0,00 0,00 0,00 357.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU - Summe 372.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU - Summe 375.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU - Summe 750.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU - Summe 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

SU - Summe 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SU - Summe 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 1 - Saldo investive Einzelvorhaben 4.430.000,00 1.783.000,00 330.000,00 150.000,00 0,00 1.917.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

2. sonstige Investitionen

SA2 - Saldo sonstige Investitionen 2020 172.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.300,00 0,00

Saldo Investitionstätigkeit gesamt 2020 (SA 1 + SA 2) 4.602.300,00 1.783.000,00 330.000,00 150.000,00 0,00 1.917.000,00 0,00 250.000,00 172.300,00 0,00

1 Zweckgebundene und allgemeine Haushaltsrücklagen

Für das Jahr 2020 wurden Investitionen von EUR 4.430.000,00  und eine Darlehensaufnahme von EUR 1.917.000,00  budgetiert. Dieser Darlehensaufnahme steht eien Förderungszusage des Landes  von EUR 330.000,-- für die 
Finanzierung der Projekte gegenüber.



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 4 E-Mail:

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben
Angaben in Euro (Voranschlag und Rechnungsabschluss)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)
(12)=(4)-(5)-(6)-

(7)-(8)-(9)-(10)- (11)
(13)

Haushalts-
jahr:

2020 Investition Finanzierung Ergebnis x

Vorhaben-
code

Vorhaben-
bezeichnung

VASt.(Ansatz/ Konto) Anschaffungs-
oder
Herstellungs-
kosten

Mittel aus
Geldfluss aus
der operativen
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfszuweis-
ungen

Haushalts-
rücklagen1

Subventionen/
sonstige
Kapital-
transfers

Darlehen Finanzierungs-
leasing

Veräußerung
langfristiges
Vermögen und
sonstiges

Finanzierungs-
ergebnis

offene
Verbindlich-
keiten/Forder-
ungen

Investives Einzelvorhaben

Haushaltsjahr 2020

Summe (SU) 100.000,00 0,00 30.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 100.000,00 0,00 30.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investives Einzelvorhaben

Haushaltsjahr 2020

Summe (SU) 833.000,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 833.000,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investives Einzelvorhaben

Haushaltsjahr 2020

Summe (SU) 1.006.000,00 443.000,00 300.000,00 0,00 0,00 263.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 1.006.000,00 443.000,00 300.000,00 0,00 0,00 263.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investives Einzelvorhaben

Haushaltsjahr 2020

Summe (SU) 514.000,00 157.000,00 0,00 0,00 0,00 357.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 514.000,00 157.000,00 0,00 0,00 0,00 357.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investives Einzelvorhaben

Haushaltsjahr 2020

Summe (SU) 372.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 372.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investives Einzelvorhaben

Haushaltsjahr 2020

Summe (SU) 375.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 375.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investives Einzelvorhaben

Haushaltsjahr 2020

Summe (SU) 750.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 750.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investives Einzelvorhaben

Haushaltsjahr 2020



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 5 E-Mail:

Vorhaben-
code

Vorhaben-
bezeichnung

VASt.(Ansatz/ Konto) Anschaffungs-
oder
Herstellungs-
kosten

Mittel aus
Geldfluss aus
der operativen
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfszuweis-
ungen

Haushalts-
rücklagen1

Subventionen/
sonstige
Kapital-
transfers

Darlehen Finanzierungs-
leasing

Veräußerung
langfristiges
Vermögen und
sonstiges

Finanzierungs-
ergebnis

offene
Verbindlich-
keiten/Forder-
ungen

Summe (SU) 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

Investives Einzelvorhaben

Haushaltsjahr 2020

Summe (SU) 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investives Einzelvorhaben

Haushaltsjahr 2020

Summe (SU) 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Einzelvorhaben (SA) 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo mehrjähriges Investives Sinzelvorhaben (SA+SA+..) 4.430.000,00 1.783.000,00 330.000,00 150.000,00 0,00 1.917.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

1 Zweckgebundene und allgemeine Haushaltsrücklagen



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 6 E-Mail:

 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 7 E-Mail:

Analge 1a

Ergebnisvoranschlag Gesamthaushalt   

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.659.300,00

1 212 Erträge aus Transfers 1.518.400,00

1 213 Finanzerträge 51.400,00

SU 21 Summe Erträge 10.229.100,00

1 221 Personalaufwand 2.488.000,00

1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.825.500,00

1 223 Transferaufwand laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.614.900,00

1 224 Finanzaufwand 92.300,00

SU 22 Summe Aufwendungen 10.020.700,00

SA0 (0) Nettoergebnis (21-22) 208.400,00

1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 150.000,00

1 240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1 406.700,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen -256.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/-230) -48.300,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 8 E-Mail:

 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 9 E-Mail:

Analge 1b

Finanzierungsvoranschlag Gesamthaushalt   

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.404.200,00

1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.518.400,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 51.400,00

SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9.974.000,00

1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.488.000,00

1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.279.600,00

1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.132.300,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 92.300,00

SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.992.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) 1.981.800,00

1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 255.100,00

1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 6.000,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 261.100,00

1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.603.000,00

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 482.600,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.085.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -4.824.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -2.842.700,00

1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.917.000,00

1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.917.000,00

1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.018.100,00

1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.018.100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 898.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.943.800,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 10 E-Mail:

 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 11 E-Mail:

Anlage 5b

Voranschlagsquerschnitt Gemeinden
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

VQS-
LNR

Zuordnung der
MVAG

UK / Bezeichnung Anmerkungen Gesamthaushalt Haushalt ohne Quasi-KG Quasi-KG

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

10 2114, 2115 Erträge aus Leistungen, Miet- und Pachtertrag 707.700,00 677.000,00 30.700,00

11 2116 Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge ohne Gruppe (Konto) 806, 807 414.000,00 400.000,00 14.000,00

12 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891 0,00 0,00 0,00

13 212x Transfers, Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln ohne Gruppe (Konto) 813 1.518.400,00 1.050.800,00 467.600,00

14 213x Finanzerträge ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 51.400,00 51.000,00 400,00

15 3111 Eigene Abgaben 3.313.300,00 3.173.300,00 140.000,00

16 2112, 2113 Ertragsanteile, Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen

4.221.300,00 3.132.300,00 1.089.000,00

17 333x Erhaltene Kapitaltransfers (UK 30) 6.000,00 6.000,00 0,00

19 Summe 1 (Mittelaufbringung) 10.232.100,00 8.490.400,00 1.741.700,00

Mittelverwendung (Aufwendungen)

20 2221, 2222 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren, Verwaltungs- und
Betriebsaufwand, Transporte

732.900,00 452.700,00 280.200,00

21 2223 - 2225 Miet- und Pachtaufwand, Leasing, PPP, Instandhaltung, sonstige
Gebühren

1.551.700,00 1.248.700,00 303.000,00

22 2226 Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für
ausstehende Rechnungen

nur Gruppe (Konto) 683, 688 0,00 0,00 0,00

23 2231, 2232, 2233,
2236

Transfers, Kapitaltransfers, Investitions- und Tilgungszuschüsse 3.232.300,00 3.034.000,00 198.300,00

24 2234, 2235, 2237 Sonstige Transfers (an private Haushalte, Ausland,..), Pensionen,
Rückstellungen für Betriebspensionen

ohne Gruppe (Konto) 696, 761 382.600,00 382.600,00 0,00

25 2211, 2212, 2213 Geldbezüge, Sachbezüge, Dienstgeber-beiträge, Jubiläumszahlungen,
Steuern

2.488.000,00 2.307.900,00 180.100,00

26 224x Zinsaufwand, Dividenden ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 655, 658, 682,
694, 697, 699

92.100,00 21.400,00 70.700,00

29 Summe 2 (Mittelverwendung) 8.479.600,00 7.447.300,00 1.032.300,00

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte

30 341x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang) ohne Gruppe (Konto) 080-083 4.603.000,00 1.747.900,00 2.855.100,00

31 331x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang) ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 0,00 0,00 0,00

32 3221 Vorräte (Saldo) ohne Unterklasse 40-48 0,00 0,00 0,00

39 Summe 3 (Vermögensbildung) 4.603.000,00 1.747.900,00 2.855.100,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 -2.850.500,00 -704.800,00 -2.145.700,00

50 Überrechnung Quasi-KG außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG n.a. n.a.

59 Finanzierungssaldo (Voranschlag) n.a. Saldo + Überrechnung
Quasi-KG

n.a.



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 12 E-Mail:

 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 13 E-Mail:

Analge 2a

Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.659.300,00

2 2111 Erträge aus eigenen Abgaben 3.313.300,00

2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.132.300,00

2 2113 Erträge aus Gebühren 1.089.000,00

2 2114 Erträge aus Leistungen 683.700,00

2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 24.000,00

2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 417.000,00

2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00

1 212 Erträge aus Transfers 1.518.400,00

2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.513.400,00

2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00

2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00

2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00

2 2125 Transferertrag vom Ausland 0,00

2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft un 0,00

2 2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00

1 213 Finanzerträge 51.400,00

2 2131 Erträge aus Zinsen 500,00

2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2 2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2 2134 Sonstige Finanzerträge 50.900,00

2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00

SU 21 Summe Erträge 10.229.100,00

1 221 Personalaufwand 2.488.000,00

2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.971.000,00

2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 517.000,00

2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00

2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00

1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.825.500,00

2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 480.100,00

2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 252.800,00

2 2223 Leasing- und Mietaufwand 194.800,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 14 E-Mail:

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) VA 2020 VA 2019 RA 2018

2 2224 Instandhaltung 400.100,00

2 2225 Sonstiger Sachaufwand 956.800,00

2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.540.900,00

1 223 Transferaufwand laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.614.900,00

2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.871.300,00

2 2232 Transfersaufwand an Beteiligungen 0,00

2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 361.000,00

2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 382.600,00

2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00

2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft un 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00

1 224 Finanzaufwand 92.300,00

2 2241 Zinsen aus Finanzschulden Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mi 82.200,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 10.100,00

2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00

SU 22 Summe Aufwendungen 10.020.700,00

SA0 (0) Nettoergebnis (21-22) 208.400,00

1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1 150.000,00

2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 150.000,00

1 240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1 406.700,00

2 2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 406.700,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen -256.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/-230) -48.300,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 15 E-Mail:

Analge 2b

Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.404.200,00

2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 3.313.300,00

2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.132.300,00

2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.089.000,00

2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 683.700,00

2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 24.000,00

2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 161.900,00

1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.518.400,00

2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.513.400,00

2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00

2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00

2 3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00

2 3125 Transferzahlungen vom Ausland (öffentliche Rechtstäger) 0,00

2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft un 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 51.400,00

2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 500,00

2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 50.900,00

2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00

SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9.974.000,00

1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.488.000,00

2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen 1.971.000,00

2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 517.000,00

2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00

1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.279.600,00

2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 480.100,00

2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 252.800,00

2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 194.800,00

2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 400.100,00

2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 951.800,00

2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00

1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.132.300,00

2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.755.700,00

2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 16 E-Mail:

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) VA 2020 VA 2019 RA 2018

2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 11.000,00

2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 365.600,00

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00

2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft un 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 92.300,00

2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und de 82.200,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00

2 3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00

2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 10.100,00

SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.992.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) 1.981.800,00

1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 255.100,00

2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00

2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 250.000,00

2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00

2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 2.100,00

2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00

2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00

2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 3.000,00

1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

2 3322 Einzahlungen aus Darlehen von Beteiligungen 0,00

2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 6.000,00

2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00

2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00

2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00

2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00

2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 261.100,00

1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.603.000,00

2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 16.500,00

2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 591.800,00

2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 3.850.000,00

2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 9.000,00

2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 135.700,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 17 E-Mail:

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) VA 2020 VA 2019 RA 2018

2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00

2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00

2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00

2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00

2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00

1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 482.600,00

2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 115.600,00

2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00

2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 350.000,00

2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.000,00

2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.085.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -4.824.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -2.842.700,00

1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.917.000,00

2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00

2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.917.000,00

1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.917.000,00

1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.018.100,00

2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 26.000,00

2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00

2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00

2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 992.100,00

2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00

1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.018.100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 18 E-Mail:

MVAG-
Ebene

MVAG-
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 898.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.943.800,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 19 E-Mail:

Anlage 3

Detailnachweis der Konten
Angaben in Euro (Voranschlag)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 0 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gruppe 0 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-1.080.900,00 -1.071.600,00

Gruppe 0 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-1.080.900,00 x x x

Gruppe 0 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -23.500,00

Gruppe 0 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.095.100,00

Gruppe 0 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Gruppe 0 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.095.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 00 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gewählte Gemeindeorgane VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 00 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-184.000,00 -184.000,00

Abschnitt 00 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-184.000,00 x x x

Abschnitt 00 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 00 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -184.000,00

Abschnitt 00 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 00 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -184.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gewählte Gemeindeorgane VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 000 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-184.000,00 -184.000,00

Unterabschnitt 000 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-184.000,00 x x x

Unterabschnitt 000 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 000 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -184.000,00

Unterabschnitt 000 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 20 E-Mail:

Unterabschnitt 000 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -184.000,00

Ansatz 000000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gewählte Gemeindeorgane Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 4.800,00 4.800,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

4.800,00 4.800,00

000000 581100 DG-Beitrag Krankenvers.Gemeindevertreter 4.800,00 4.800,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

153.300,00 153.300,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

600,00 600,00

000000 670000 Versicherungen 600,00 600,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 152.700,00 152.700,00

000000 721000 Bezüge der gewählten Organe 66.600,00 66.600,00

000000 721100 Aufwandsentschädigung Vizebürgermeister 39.300,00 39.300,00

000000 721200 Aufwandsentschädigung Kassier 20.100,00 20.100,00

000000 721300 Bezüge der gewählten Organe 13.500,00 13.500,00

000000 721500 Reisegebühren Funktionäre 1.300,00 1.300,00

000000 721600 Bezüge der gewählten Organe 8.900,00 8.900,00

000000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

25.900,00 25.900,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

7.900,00 7.900,00

000000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 7.900,00 7.900,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

18.000,00 18.000,00

000000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 1.000,00 1.000,00

000000 768000 Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte 17.000,00 17.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 184.000,00 184.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-184.000,00 -184.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-184.000,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 21 E-Mail:

Ansatz 000000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gewählte Gemeindeorgane Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -184.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -184.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 01 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Hauptverwaltung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 01 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-795.600,00 -786.300,00

Abschnitt 01 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-795.600,00 x x x

Abschnitt 01 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -23.000,00

Abschnitt 01 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -809.300,00

Abschnitt 01 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 01 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -809.300,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 010 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zentralamt VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 010 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-795.600,00 -786.300,00

Unterabschnitt 010 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-795.600,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 22 E-Mail:

Unterabschnitt 010 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -23.000,00

Unterabschnitt 010 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -809.300,00

Unterabschnitt 010 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 010 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -809.300,00

Ansatz 010000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gemeindeamt Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

17.000,00 17.000,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 2.000,00 2.000,00

010000 816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00

2 2116 3116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge / Einzahlungen aus
Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

15.000,00 15.000,00

010000 829000 Sonstige Einnahmen 15.000,00 15.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 17.000,00 17.000,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 521.600,00 521.600,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

431.500,00 431.500,00

010000 500000 Geldbezüge der Beamten der Verwaltung 99.500,00 99.500,00

010000 510000 Geldbezüge der VB der Verwaltung 291.700,00 291.700,00

010000 511000 Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung 35.400,00 35.400,00

010000 565000 Mehrleistungsvergütungen 4.900,00 4.900,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

90.100,00 90.100,00

010000 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb. 18.000,00 18.000,00

010000 581000 DGB zur sozialen Sicherheit 32.000,00 32.000,00

010000 581200 DGB VB neu 39.000,00 39.000,00

010000 590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.100,00 1.100,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

224.500,00 215.200,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

52.500,00 52.500,00

010000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 2.000,00

010000 413000 Handelswaren 25.000,00 25.000,00

010000 451000 Brennstoffe 3.000,00 3.000,00

010000 454000 Reinigungsmittel 2.500,00 2.500,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 23 E-Mail:

Ansatz 010000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gemeindeamt Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

010000 456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel 12.000,00 12.000,00

010000 457000 Druckwerke 8.000,00 8.000,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

67.500,00 67.500,00

010000 600000 Strom 1.000,00 1.000,00

010000 630000 Postdienste 20.800,00 20.800,00

010000 631000 Telekommunikationsdienste 14.400,00 14.400,00

010000 640000 Rechtskosten 4.000,00 4.000,00

010000 640900 Rechts- und Beratungsaufwand 20.000,00 20.000,00

010000 670000 Versicherungen 7.300,00 7.300,00

2 2223 3223 Leasing und Mietaufwand / Auszahlungen für Leasing und Mietaufwand 61.600,00 61.600,00

010000 700000 Mietzinse 61.600,00 61.600,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 8.000,00 8.000,00

010000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00

010000 616000 Instandhaltung von Maschinen und Anlagen 7.000,00 7.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 25.600,00 25.600,00

010000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 2.200,00 2.200,00

010000 723000 Amtspauschalien und Repräsentationsausg. 2.000,00 2.000,00

010000 724000 Reisegebühren 800,00 800,00

010000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl) 100,00 100,00

010000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 20.000,00 20.000,00

010000 729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 9.300,00 0,00 x x

010000 680100 Planmäßige Abschreibung - Immaterielle Vermögenswerte 1.000,00 x

010000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 8.300,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

66.500,00 66.500,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

56.500,00 56.500,00

010000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 56.500,00 56.500,00

2 2233 3233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) /
Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

10.000,00 10.000,00

010000 755000 Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (ohne Kreditins 10.000,00 10.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 812.600,00 803.300,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-795.600,00 -786.300,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 24 E-Mail:

Ansatz 010000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gemeindeamt Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-795.600,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 x x 0,00

010000 070000 Aktivierungsfähige Rechte (EDV Software) x 0,00

2 x 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge
und Maschinen

0,00 x x 0,00

010000 020000 Maschinen und maschinelle Anlagen x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

010000 042000 Amtsausstattung x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 23.000,00

2 x 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 x x 15.000,00

010000 070000 Aktivierungsfähige Rechte (EDV Software) x 15.000,00

2 x 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und
Maschinen

0,00 x x 4.000,00

010000 020000 Maschinen und maschinelle Anlagen x 4.000,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 4.000,00

010000 042000 Amtsausstattung x 4.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 23.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -23.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -809.300,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -809.300,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 25 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 02 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Hauptverwaltung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 02 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-37.200,00 -37.200,00

Abschnitt 02 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-37.200,00 x x x

Abschnitt 02 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -500,00

Abschnitt 02 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -37.700,00

Abschnitt 02 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 02 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -37.700,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 022 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Standesamt VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 022 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-24.800,00 -24.800,00

Unterabschnitt 022 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-24.800,00 x x x

Unterabschnitt 022 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -200,00

Unterabschnitt 022 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -25.000,00

Unterabschnitt 022 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 022 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -25.000,00

Ansatz 022000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Standesamt Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 15.100,00 15.100,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

12.100,00 12.100,00

022000 510100 Vertragsbedienstete der Verwaltung 12.000,00 12.000,00

022000 565000 Mehrleistungsvergütungen 100,00 100,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

3.000,00 3.000,00

022000 580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe 500,00 500,00

022000 581000 DGB zur sozialen Sicherheit 2.500,00 2.500,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 26 E-Mail:

Ansatz 022000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Standesamt Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

8.300,00 8.300,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2.400,00 2.400,00

022000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 100,00

022000 454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00

022000 456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel 500,00 500,00

022000 457000 Druckwerke 500,00 500,00

022000 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

1.500,00 1.500,00

022000 600000 Strom 1.000,00 1.000,00

022000 630000 Postdienste 100,00 100,00

022000 631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00

022000 670000 Versicherungen 100,00 100,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.400,00 4.400,00

022000 724000 Reisegebühren 1.700,00 1.700,00

022000 725000 Bibliothekserfordernisse 400,00 400,00

022000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl) 300,00 300,00

022000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

1.400,00 1.400,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

1.400,00 1.400,00

022000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 1.400,00 1.400,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 24.800,00 24.800,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-24.800,00 -24.800,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-24.800,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

022000 042000 Amtsausstattung x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 27 E-Mail:

Ansatz 022000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Standesamt Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 200,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 200,00

022000 042000 Amtsausstattung x 200,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 200,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -200,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -25.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -25.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 025 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Staatsbürgerschaft VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 025 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.400,00 -12.400,00

Unterabschnitt 025 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.400,00 x x x

Unterabschnitt 025 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -300,00

Unterabschnitt 025 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.700,00

Unterabschnitt 025 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 025 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.700,00

Ansatz 025000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Staatsbürgerschaft Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 800,00 800,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

800,00 800,00

025000 861100 Transfers von Ländern 800,00 800,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 28 E-Mail:

Ansatz 025000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Staatsbürgerschaft Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 800,00 800,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 10.500,00 10.500,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

8.400,00 8.400,00

025000 510000 Vertragsbedienstete der Verwaltung 8.300,00 8.300,00

025000 565000 Mehrleistungsvergütungen 100,00 100,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

2.100,00 2.100,00

025000 580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe 400,00 400,00

025000 581000 DGB zur sozialen Sicherheit 1.700,00 1.700,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

1.700,00 1.700,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

600,00 600,00

025000 454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00

025000 456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel 100,00 100,00

025000 457000 Druckwerke 400,00 400,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

1.000,00 1.000,00

025000 600000 Strom 700,00 700,00

025000 630000 Postdienste 100,00 100,00

025000 631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 100,00 100,00

025000 724000 Reisegebühren 100,00 100,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

1.000,00 1.000,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

1.000,00 1.000,00

025000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 1.000,00 1.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 13.200,00 13.200,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.400,00 -12.400,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.400,00 x x x

Investive Gebarung



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 29 E-Mail:

Ansatz 025000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Staatsbürgerschaft Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

025000 042000 Amtsausstattung x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 300,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 300,00

025000 042000 Amtsausstattung x 300,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 300,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -300,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.700,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.700,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 03 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Bauverwaltung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 03 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-11.100,00 -11.100,00

Abschnitt 03 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-11.100,00 x x x

Abschnitt 03 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 03 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -11.100,00

Abschnitt 03 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 03 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -11.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 30 E-Mail:

Unterabschnitt 031 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Amt für Raumordnung und Raumplanung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 031 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-11.100,00 -11.100,00

Unterabschnitt 031 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-11.100,00 x x x

Unterabschnitt 031 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 031 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -11.100,00

Unterabschnitt 031 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 031 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -11.100,00

Ansatz 031000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Amt für Raumordnung und Raumplanung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8.900,00 8.900,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

8.900,00 8.900,00

031000 860100 Transfers von Bund 8.900,00 8.900,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 8.900,00 8.900,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

20.000,00 20.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 20.000,00 20.000,00

031000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 20.000,00 20.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 20.000,00 20.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-11.100,00 -11.100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-11.100,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -11.100,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 31 E-Mail:

Ansatz 031000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Amt für Raumordnung und Raumplanung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -11.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 06 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Maßnahmen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 06 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-30.500,00 -30.500,00

Abschnitt 06 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-30.500,00 x x x

Abschnitt 06 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 06 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -30.500,00

Abschnitt 06 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 06 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -30.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 060 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 060 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-21.000,00 -21.000,00

Unterabschnitt 060 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-21.000,00 x x x

Unterabschnitt 060 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 060 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -21.000,00

Unterabschnitt 060 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 060 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -21.000,00

Ansatz 060000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Beitr. an Verbände, Vereine, sonst. Org. Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 32 E-Mail:

Ansatz 060000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Beitr. an Verbände, Vereine, sonst. Org. Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

19.500,00 19.500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 19.500,00 19.500,00

060000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl) 19.500,00 19.500,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

1.500,00 1.500,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

1.500,00 1.500,00

060000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 1.500,00 1.500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 21.000,00 21.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-21.000,00 -21.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-21.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -21.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -21.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 062 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ehrungen und Auszeichnungen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 062 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-7.000,00 -7.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 33 E-Mail:

Unterabschnitt 062 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-7.000,00 x x x

Unterabschnitt 062 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 062 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -7.000,00

Unterabschnitt 062 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 062 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -7.000,00

Ansatz 062000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ehrungen und Auszeichnungen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

7.000,00 7.000,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

5.000,00 5.000,00

062000 413000 Handelswaren 5.000,00 5.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.000,00 2.000,00

062000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.000,00 7.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-7.000,00 -7.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-7.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -7.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -7.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 34 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 063 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Städtekontakte und Partnerschaften VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 063 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-2.500,00 -2.500,00

Unterabschnitt 063 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-2.500,00 x x x

Unterabschnitt 063 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 063 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -2.500,00

Unterabschnitt 063 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 063 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -2.500,00

Ansatz 063000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Städtekontakte und Partnerschaften Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

2.500,00 2.500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.500,00 2.500,00

063000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,00 2.500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.500,00 2.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-2.500,00 -2.500,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-2.500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 35 E-Mail:

Ansatz 063000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Städtekontakte und Partnerschaften Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -2.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 07 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Verfügungsmittel VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 07 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-6.000,00 -6.000,00

Abschnitt 07 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-6.000,00 x x x

Abschnitt 07 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 07 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -6.000,00

Abschnitt 07 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 07 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -6.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 070 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Verfügungsmittel VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 070 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-6.000,00 -6.000,00

Unterabschnitt 070 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-6.000,00 x x x

Unterabschnitt 070 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 070 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -6.000,00

Unterabschnitt 070 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 070 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -6.000,00

Ansatz 070000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Verfügungsmittel Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 36 E-Mail:

Ansatz 070000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Verfügungsmittel Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

6.000,00 6.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 6.000,00 6.000,00

070000 729500 Sonstige Ausgaben 6.000,00 6.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 6.000,00 6.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-6.000,00 -6.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-6.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -6.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 08 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 08 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-500,00 -500,00

Abschnitt 08 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-500,00 x x x

Abschnitt 08 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 08 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -500,00

Abschnitt 08 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 37 E-Mail:

Abschnitt 08 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 080 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 080 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-500,00 -500,00

Unterabschnitt 080 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-500,00 x x x

Unterabschnitt 080 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 080 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -500,00

Unterabschnitt 080 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 080 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -500,00

Ansatz 080000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Pensionen, soweit nicht aufgeteilt Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

500,00 500,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

500,00 500,00

080000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 500,00 500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 500,00 500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-500,00 -500,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -500,00

Finanzierungstätigkeit



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 38 E-Mail:

Ansatz 080000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Pensionen, soweit nicht aufgeteilt Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 09 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Personalbetreuung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 09 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-16.000,00 -16.000,00

Abschnitt 09 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-16.000,00 x x x

Abschnitt 09 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 09 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -16.000,00

Abschnitt 09 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 09 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -16.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 091 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Personalausbildung und Personalfortbildung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 091 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-10.000,00 -10.000,00

Unterabschnitt 091 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-10.000,00 x x x

Unterabschnitt 091 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 091 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -10.000,00

Unterabschnitt 091 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 091 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -10.000,00

Ansatz 091000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Personalausbildung, Personalfortbildung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 39 E-Mail:

Ansatz 091000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Personalausbildung, Personalfortbildung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

10.000,00 10.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 10.000,00 10.000,00

091000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 10.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 10.000,00 10.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-10.000,00 -10.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-10.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -10.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -10.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 094 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gemeinschaftspflege VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 094 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-6.000,00 -6.000,00

Unterabschnitt 094 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-6.000,00 x x x

Unterabschnitt 094 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 094 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -6.000,00

Unterabschnitt 094 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 40 E-Mail:

Unterabschnitt 094 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -6.000,00

Ansatz 094000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gemeinschaftspflege Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

6.000,00 6.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 6.000,00 6.000,00

094000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.000,00 6.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 6.000,00 6.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-6.000,00 -6.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-6.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -6.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 41 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 1 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Öffentliche Ordnung und Sicherheit VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gruppe 1 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-211.900,00 -73.200,00

Gruppe 1 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-211.900,00 x x x

Gruppe 1 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -113.500,00

Gruppe 1 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -186.700,00

Gruppe 1 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Gruppe 1 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -186.700,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 13 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonderpolizei VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 13 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-4.400,00 -4.400,00

Abschnitt 13 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-4.400,00 x x x

Abschnitt 13 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 13 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -4.400,00

Abschnitt 13 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 13 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -4.400,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 131 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Bau- und Feuerpolizei VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 131 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-700,00 -700,00

Unterabschnitt 131 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-700,00 x x x

Unterabschnitt 131 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 131 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -700,00

Unterabschnitt 131 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 131 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -700,00

Ansatz 131000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Bau- und Feuerpolizei Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 42 E-Mail:

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

700,00 700,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

200,00 200,00

131000 413000 Handelswaren 200,00 200,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 500,00 500,00

131000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 700,00 700,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-700,00 -700,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-700,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -700,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -700,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 132 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gesundheitspolizei VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 132 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-3.000,00 -3.000,00

Unterabschnitt 132 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-3.000,00 x x x

Unterabschnitt 132 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 132 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -3.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 43 E-Mail:

Unterabschnitt 132 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 132 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -3.000,00

Ansatz 132000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gesundheitspolizei Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

3.000,00 3.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.000,00 3.000,00

132000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.000,00 3.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-3.000,00 -3.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-3.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -3.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -3.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 133 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Veterinärpolizei VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 133 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-700,00 -700,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 44 E-Mail:

Unterabschnitt 133 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-700,00 x x x

Unterabschnitt 133 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 133 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -700,00

Unterabschnitt 133 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 133 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -700,00

Ansatz 133000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Veterinärpolizei Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

200,00 200,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

100,00 100,00

133000 413000 Handelswaren 100,00 100,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 100,00 100,00

133000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

500,00 500,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

500,00 500,00

133000 764000 Entschädigungen 500,00 500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 700,00 700,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-700,00 -700,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-700,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -700,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 45 E-Mail:

Ansatz 133000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Veterinärpolizei Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -700,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 16 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Feuerwehrwesen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 16 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-206.900,00 -68.200,00

Abschnitt 16 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-206.900,00 x x x

Abschnitt 16 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -113.500,00

Abschnitt 16 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -181.700,00

Abschnitt 16 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 16 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -181.700,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 163 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freiwillige Feuerwehren VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 163 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-206.900,00 -68.200,00

Unterabschnitt 163 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-206.900,00 x x x

Unterabschnitt 163 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -113.500,00

Unterabschnitt 163 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -181.700,00

Unterabschnitt 163 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 163 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -181.700,00

Ansatz 163000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freiwillige Feuerwehr - Markt Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 46 E-Mail:

Ansatz 163000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freiwillige Feuerwehr - Markt Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 40.000,00 40.000,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

40.000,00 40.000,00

163000 871000 Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds 40.000,00 40.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 40.000,00 40.000,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

4.100,00 0,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 4.100,00 0,00 x x

163000 680200 Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 2.200,00 x

163000 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 1.700,00 x

163000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 200,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

74.100,00 52.600,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

74.100,00 52.600,00

163000 754200 Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R. 52.600,00 52.600,00

163000 774000 Kap. Transferzahlungen an sonst.T.d.ö.R. 21.500,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 78.200,00 52.600,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-38.200,00 -12.600,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-38.200,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 343 x Auszahlungen aus Kapitaltransfers x x x 21.500,00

2 x 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 x x 21.500,00

163000 774000 Kap. Transferzahlungen an sonst.T.d.ö.R. x 21.500,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 21.500,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -21.500,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -34.100,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 47 E-Mail:

Ansatz 163000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freiwillige Feuerwehr - Markt Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -34.100,00

Ansatz 163100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freiwillige Feuerwehr Neudorf Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

1.000,00 0,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 1.000,00 0,00 x x

163100 680200 Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 200,00 x

163100 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 800,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

38.800,00 21.800,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

38.800,00 21.800,00

163100 754200 Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R. 21.800,00 21.800,00

163100 774000 Kap. Transferzahlungen an sonst.T.d.ö.R. 17.000,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 39.800,00 21.800,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-39.800,00 -21.800,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-39.800,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 343 x Auszahlungen aus Kapitaltransfers x x x 17.000,00

2 x 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 x x 17.000,00

163100 774000 Kap. Transferzahlungen an sonst.T.d.ö.R. x 17.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 17.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -17.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -38.800,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 48 E-Mail:

Ansatz 163100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freiwillige Feuerwehr Neudorf Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -38.800,00

Ansatz 163200 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freiw. Feuerwehr - Kalsdorf Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

1.600,00 0,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 1.600,00 0,00 x x

163200 680200 Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 1.100,00 x

163200 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 500,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

31.700,00 18.700,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

31.700,00 18.700,00

163200 754200 Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R. 18.700,00 18.700,00

163200 774000 Kap. Transferzahlungen an sonst.T.d.ö.R. 13.000,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 33.300,00 18.700,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-33.300,00 -18.700,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-33.300,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 343 x Auszahlungen aus Kapitaltransfers x x x 13.000,00

2 x 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 x x 13.000,00

163200 774000 Kap. Transferzahlungen an sonst.T.d.ö.R. x 13.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 13.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -13.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -31.700,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 49 E-Mail:

Ansatz 163200 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freiw. Feuerwehr - Kalsdorf Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -31.700,00

Ansatz 163300 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freiwillige Feuerwehren Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 30.000,00 30.000,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

30.000,00 30.000,00

163300 871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 30.000,00 30.000,00

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

2 2134 3134 Sonstige Finanzerträge / Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

163300 824000 Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung von Sachen sowi 100,00 100,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 30.100,00 30.100,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

40.700,00 22.200,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3.000,00 3.000,00

163300 451000 Brennstoffe 3.000,00 3.000,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

4.600,00 4.600,00

163300 600000 Strom 2.500,00 2.500,00

163300 670000 Versicherungen 2.100,00 2.100,00

2 2223 3223 Leasing und Mietaufwand / Auszahlungen für Leasing und Mietaufwand 12.500,00 12.500,00

163300 700000 Mietzinse (Leasingrate) 12.500,00 12.500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.100,00 2.100,00

163300 710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 1.500,00 1.500,00

163300 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00

163300 729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 18.500,00 0,00 x x

163300 680200 Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 2.300,00 x

163300 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 16.200,00 x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 50 E-Mail:

Ansatz 163300 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freiwillige Feuerwehren Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

85.000,00 23.000,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

85.000,00 23.000,00

163300 754200 Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlich 23.000,00 23.000,00

163300 774000 Kapitaltransferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen 62.000,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 125.700,00 45.200,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-95.600,00 -15.100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-95.600,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 343 x Auszahlungen aus Kapitaltransfers x x x 62.000,00

2 x 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 x x 62.000,00

163300 774000 Kapitaltransferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen x 62.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 62.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -62.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -77.100,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -77.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 18 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Landesverteidigung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 18 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-600,00 -600,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 51 E-Mail:

Abschnitt 18 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-600,00 x x x

Abschnitt 18 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 18 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -600,00

Abschnitt 18 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 18 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 180 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zivilschutz VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 180 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-600,00 -600,00

Unterabschnitt 180 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-600,00 x x x

Unterabschnitt 180 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 180 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -600,00

Unterabschnitt 180 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 180 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -600,00

Ansatz 180000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zivilschutz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

600,00 600,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 600,00 600,00

180000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl) 600,00 600,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 600,00 600,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-600,00 -600,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-600,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 52 E-Mail:

Ansatz 180000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zivilschutz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -600,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -600,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 53 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 2 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gruppe 2 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-1.165.100,00 -1.019.800,00

Gruppe 2 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-1.165.200,00 x x x

Gruppe 2 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -72.800,00

Gruppe 2 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.092.600,00

Gruppe 2 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -60.200,00

Gruppe 2 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.152.800,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 21 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Allgemeinbildender Unterricht VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 21 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-613.900,00 -501.800,00

Abschnitt 21 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-614.000,00 x x x

Abschnitt 21 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -71.200,00

Abschnitt 21 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -573.000,00

Abschnitt 21 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -23.400,00

Abschnitt 21 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -596.400,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 210 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 210 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-4.500,00 -4.500,00

Unterabschnitt 210 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-4.500,00 x x x

Unterabschnitt 210 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 210 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -4.500,00

Unterabschnitt 210 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 210 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -4.500,00

Ansatz 210000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Allg. Pflichtschulen, gemeinsame Kosten Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 54 E-Mail:

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

4.500,00 4.500,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

4.500,00 4.500,00

210000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 4.500,00 4.500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.500,00 4.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-4.500,00 -4.500,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-4.500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -4.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -4.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 211 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksschule VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 211 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-278.900,00 -230.700,00

Unterabschnitt 211 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-278.900,00 x x x

Unterabschnitt 211 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -17.700,00

Unterabschnitt 211 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -248.400,00

Unterabschnitt 211 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 55 E-Mail:

Unterabschnitt 211 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -248.400,00

Ansatz 211000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksschule Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

64.100,00 64.100,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 17.000,00 17.000,00

211000 816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 17.000,00 17.000,00

2 2116 3116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge / Einzahlungen aus
Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

47.100,00 47.100,00

211000 828000 Rückersätze von Aufwendungen 18.000,00 18.000,00

211000 828001 Kostenb.Nachmittagsb. 13.000,00 13.000,00

211000 828002 Essensbeitr.Nachmitt. 6.500,00 6.500,00

211000 829000 Sonstige Einnahmen 9.600,00 9.600,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 64.100,00 64.100,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 106.400,00 106.400,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

85.400,00 85.400,00

211000 510000 Vertragsbedienstete der Verwaltung 13.900,00 13.900,00

211000 510100 Vertragsbedienstete der Verwaltung (NB) 17.500,00 17.500,00

211000 511000 Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung 51.000,00 51.000,00

211000 523000 Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch. 1.000,00 1.000,00

211000 565000 Mehrleistungsvergütungen 2.000,00 2.000,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

21.000,00 21.000,00

211000 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb. 3.400,00 3.400,00

211000 581200 DGB KV / BVA VB I + VB II 17.100,00 17.100,00

211000 590000 Freiwillige Sozialleistungen 500,00 500,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

112.100,00 81.600,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

18.200,00 18.200,00

211000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.500,00 2.500,00

211000 400001 Lehrmittel Preis unter Euro 400 2.000,00 2.000,00

211000 451000 Brennstoffe 7.000,00 7.000,00

211000 454000 Reinigungsmittel 2.600,00 2.600,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 56 E-Mail:

Ansatz 211000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksschule Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

211000 456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel 2.000,00 2.000,00

211000 457000 Druckwerke 1.100,00 1.100,00

211000 457001 Druckwerke Lehrer- u. Schülerbücherei 800,00 800,00

211000 458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung etc. 200,00 200,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

8.300,00 8.300,00

211000 600000 Strom 1.700,00 1.700,00

211000 630000 Postdienste 100,00 100,00

211000 631000 Telekommunikationsdienste 1.400,00 1.400,00

211000 670000 Versicherungen 5.100,00 5.100,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 12.600,00 12.600,00

211000 610000 Instandhaltung von Grund und Boden 100,00 100,00

211000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 6.000,00 6.000,00

211000 616000 Instandhaltung von Maschinen und Anlagen 6.000,00 6.000,00

211000 618000 Instandhaltung Einrichtungsgegenstände 300,00 300,00

211000 618001 Instandhaltung Lehrmittel, Sportgeräte 200,00 200,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 42.500,00 42.500,00

211000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 3.800,00 3.800,00

211000 724000 Reisegebühren 200,00 200,00

211000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 13.000,00 13.000,00

211000 728100 Entgelte für Busfahrten 20.000,00 20.000,00

211000 729000 Sonstige Ausgaben 5.500,00 5.500,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 30.500,00 0,00 x x

211000 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 13.500,00 x

211000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 17.000,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

9.500,00 9.500,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

9.500,00 9.500,00

211000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 9.500,00 9.500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 228.000,00 197.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-163.900,00 -133.400,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-163.900,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 57 E-Mail:

Ansatz 211000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksschule Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

211000 042000 Amtsausstattung x 0,00

211000 042100 Lehrmittel - Preis über Euro 400 x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 12.200,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 12.200,00

211000 042000 Amtsausstattung x 11.000,00

211000 042100 Lehrmittel - Preis über Euro 400 x 1.200,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 12.200,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -12.200,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -145.600,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -145.600,00

Ansatz 211100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksschulen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

4.200,00 4.200,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 4.200,00 4.200,00

211100 816001 Gastschulbeiträge 4.200,00 4.200,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.200,00 4.200,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 27.500,00 27.500,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

22.000,00 22.000,00

211100 511000 Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung 20.800,00 20.800,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 58 E-Mail:

Ansatz 211100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksschulen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

211100 522000 Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 500,00 500,00

211100 565000 Mehrleistungsvergütungen 700,00 700,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

5.500,00 5.500,00

211100 580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe 900,00 900,00

211100 581200 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 4.300,00 4.300,00

211100 590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur Barleistungen) 300,00 300,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

75.700,00 58.000,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

11.300,00 11.300,00

211100 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,00 1.000,00

211100 400001 Lehrmittel Preis unter Euro 400 1.000,00 1.000,00

211100 451000 Brennstoffe 5.500,00 5.500,00

211100 454000 Reinigungsmittel 2.500,00 2.500,00

211100 456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 300,00 300,00

211100 457000 Druckwerke 500,00 500,00

211100 457001 Druckwerke 300,00 300,00

211100 458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge 200,00 200,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

4.500,00 4.500,00

211100 600000 Strom 1.400,00 1.400,00

211100 630000 Postdienste 100,00 100,00

211100 631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00

211100 670000 Versicherungen 2.500,00 2.500,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 22.800,00 22.800,00

211100 610000 Instandhaltung von Grund und Boden 5.000,00 5.000,00

211100 614000 Instandhaltung von Gebäuden 15.000,00 15.000,00

211100 616000 Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 2.700,00 2.700,00

211100 618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 19.400,00 19.400,00

211100 710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 2.300,00 2.300,00

211100 720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 2.600,00 2.600,00

211100 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00

211100 728100 Entgelte für Busfahrten 10.000,00 10.000,00

211100 729000 Sonstige Ausgaben 1.500,00 1.500,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 17.700,00 0,00 x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 59 E-Mail:

Ansatz 211100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksschulen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

211100 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 12.900,00 x

211100 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 4.800,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

16.000,00 16.000,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

16.000,00 16.000,00

211100 751000 Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 3.900,00 3.900,00

211100 754000 Entgelte für sonstige Leist. Nachmittagsbetr. 12.100,00 12.100,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 119.200,00 101.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-115.000,00 -97.300,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-115.000,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

211100 042000 Amtsausstattung x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 5.500,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 5.500,00

211100 042000 Amtsausstattung x 5.500,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 5.500,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -5.500,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -102.800,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -102.800,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 60 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 212 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Neue Mittelschule Ilz VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 212 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-274.500,00 -210.600,00

Unterabschnitt 212 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-274.600,00 x x x

Unterabschnitt 212 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -53.500,00

Unterabschnitt 212 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -264.100,00

Unterabschnitt 212 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -23.400,00

Unterabschnitt 212 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -287.500,00

Ansatz 212000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Neue Mittelschule Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

190.100,00 190.100,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 106.100,00 106.100,00

212000 816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 98.600,00 98.600,00

212000 816001 Gastschulbeitr. 7.500,00 7.500,00

2 2115 3115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit / Einzahlungen aus Besitz
und wirtschaftlicher Tätigkeit

4.000,00 4.000,00

212000 811000 Miete- und Pachtertrag 4.000,00 4.000,00

2 2116 3116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge / Einzahlungen aus
Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

80.000,00 80.000,00

212000 828000 Rückers.Personalk. 55.200,00 55.200,00

212000 828001 Kostenbeitr. Nachmittagsb. 7.200,00 7.200,00

212000 828002 Essensbeitr. Nachmittagsb. 2.400,00 2.400,00

212000 829000 Sonstige Einnahmen 15.200,00 15.200,00

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 35.000,00 35.000,00

2 2134 3134 Sonstige Finanzerträge / Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 35.000,00 35.000,00

212000 824400 Rückersatz Energie 35.000,00 35.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 225.100,00 225.100,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 218.000,00 218.000,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

176.100,00 176.100,00

212000 510000 Vertragsbedienstete der Verwaltung 40.500,00 40.500,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 61 E-Mail:

Ansatz 212000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Neue Mittelschule Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

212000 510100 Vertragsbedienstete der Verwaltung (NB) 20.500,00 20.500,00

212000 511000 Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung 104.300,00 104.300,00

212000 523000 Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch. 2.400,00 2.400,00

212000 565000 Mehrleistungsvergütungen 8.400,00 8.400,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

41.900,00 41.900,00

212000 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb. 6.800,00 6.800,00

212000 581000 DGB zur sozialen Sicherheit 9.100,00 9.100,00

212000 581200 DGB KV / BVA VB I + VB II 25.800,00 25.800,00

212000 590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 200,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

261.200,00 197.300,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

50.200,00 50.200,00

212000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.500,00 2.500,00

212000 400001 Lehrmittel - Preis unter Euro 400 2.500,00 2.500,00

212000 430000 Lebensmittel 500,00 500,00

212000 451000 Brennstoffe 36.000,00 36.000,00

212000 452000 Treibstoffe 800,00 800,00

212000 454000 Reinigungsmittel 3.000,00 3.000,00

212000 455000 Chemische und sonstige artverw. Mittel 100,00 100,00

212000 456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel 2.500,00 2.500,00

212000 457000 Druckwerke 1.100,00 1.100,00

212000 457001 Druckwerke, Lehrer- u. Schülerbücherei 1.000,00 1.000,00

212000 458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung etc. 200,00 200,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

32.200,00 32.200,00

212000 600000 Strom 17.000,00 17.000,00

212000 630000 Postdienste 200,00 200,00

212000 631000 Telekommunikationsdienste 3.000,00 3.000,00

212000 670000 Versicherungen 12.000,00 12.000,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 33.200,00 33.200,00

212000 610000 Instandhaltung von Grund und Boden 200,00 200,00

212000 610001 Instandhaltung von Grund und Boden 200,00 200,00

212000 613000 Instandhaltung v.sonst.Grundstückseinr. 4.300,00 4.300,00

212000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 18.000,00 18.000,00

212000 616000 Instandhaltung von Maschinen und Anlagen 9.000,00 9.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 62 E-Mail:

Ansatz 212000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Neue Mittelschule Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

212000 618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,00

212000 618001 Instandhaltung Lehrmittel 500,00 500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 81.700,00 81.700,00

212000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 9.600,00 9.600,00

212000 720000 Kostenbeiträge (-ersätze) für Leistungen 23.500,00 23.500,00

212000 724000 Reisegebühren 600,00 600,00

212000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 16.000,00 16.000,00

212000 728100 Entgelte für Busfahrten 29.000,00 29.000,00

212000 729000 Sonstige Ausgaben 3.000,00 3.000,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 63.900,00 0,00 x x

212000 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 43.300,00 x

212000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 20.600,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

17.400,00 17.400,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

17.400,00 17.400,00

212000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 17.400,00 17.400,00

1 224 324 x Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.000,00 3.000,00

2 2241 3241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und
derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft / Auszahlungen für
Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für
Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3.000,00 3.000,00

212000 650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 3.000,00 3.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 499.600,00 435.700,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-274.500,00 -210.600,00

1 240 x x Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 x x x

2 2401 x Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 0,00 x x

212000 794001 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen 100,00 x

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen -100,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-274.600,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 x x 0,00

212000 070000 Aktivierungsfähige Rechte x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 63 E-Mail:

Ansatz 212000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Neue Mittelschule Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

2 x 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 0,00

212000 050000 Sonderanlagen (Heizungsanlage) x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

212000 042000 Amtsausstattung x 0,00

212000 042100 Lehrmittel - Preis über Euro 400 x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 53.500,00

2 x 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 x x 1.500,00

212000 070000 Aktivierungsfähige Rechte x 1.500,00

2 x 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 8.000,00

212000 050000 Sonderanlagen (Heizungsanlage) x 8.000,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 44.000,00

212000 042000 Amtsausstattung x 42.500,00

212000 042100 Lehrmittel - Preis über Euro 400 x 1.500,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 53.500,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -53.500,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -264.100,00

Finanzierungstätigkeit

1 x 351 x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden x x x 0,00

2 x 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 x x 0,00

212000 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

1 x 361 x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden x x x 23.400,00

2 x 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 x x 23.400,00

212000 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 23.400,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 23.400,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -23.400,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -287.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 64 E-Mail:

Unterabschnitt 213 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonderschulen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 213 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-21.000,00 -21.000,00

Unterabschnitt 213 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-21.000,00 x x x

Unterabschnitt 213 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 213 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -21.000,00

Unterabschnitt 213 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 213 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -21.000,00

Ansatz 213000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonderschulen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

21.000,00 21.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 21.000,00 21.000,00

213000 720000 Kostenbeiträge (-ersätze) für Leistungen 21.000,00 21.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 21.000,00 21.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-21.000,00 -21.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-21.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -21.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -21.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 65 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 214 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Polytechnische Schulen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 214 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-18.000,00 -18.000,00

Unterabschnitt 214 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-18.000,00 x x x

Unterabschnitt 214 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 214 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -18.000,00

Unterabschnitt 214 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 214 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -18.000,00

Ansatz 214000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Polytechnische Schulen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

18.000,00 18.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 18.000,00 18.000,00

214000 720000 Kostenbeiträge (-ersätze) für Leistungen 18.000,00 18.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 18.000,00 18.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-18.000,00 -18.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-18.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -18.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 66 E-Mail:

Ansatz 214000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Polytechnische Schulen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -18.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 215 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Allgemein bildende höhere Schulen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 215 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-17.000,00 -17.000,00

Unterabschnitt 215 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-17.000,00 x x x

Unterabschnitt 215 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 215 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -17.000,00

Unterabschnitt 215 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 215 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -17.000,00

Ansatz 215000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Allgemein bildende höhere Schulen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

17.000,00 17.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 17.000,00 17.000,00

215000 720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 17.000,00 17.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 17.000,00 17.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-17.000,00 -17.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-17.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 67 E-Mail:

Ansatz 215000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Allgemein bildende höhere Schulen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -17.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -17.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 22 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 22 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-4.100,00 -4.100,00

Abschnitt 22 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-4.100,00 x x x

Abschnitt 22 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 22 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -4.100,00

Abschnitt 22 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 22 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -4.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 220 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Berufsbildende Pflichtschulen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 220 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-4.100,00 -4.100,00

Unterabschnitt 220 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-4.100,00 x x x

Unterabschnitt 220 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 220 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -4.100,00

Unterabschnitt 220 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 220 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -4.100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 68 E-Mail:

Ansatz 220000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Berufsbildende Pflichtschulen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

100,00 100,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 100,00 100,00

220000 720000 Kostenbeiträge (-ersätze) für Leistungen 100,00 100,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

4.000,00 4.000,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

4.000,00 4.000,00

220000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 4.000,00 4.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.100,00 4.100,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-4.100,00 -4.100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-4.100,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -4.100,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -4.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 69 E-Mail:

Abschnitt 23 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Förderung des Unterrichtes VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 23 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.000,00 -12.000,00

Abschnitt 23 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.000,00 x x x

Abschnitt 23 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 23 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.000,00

Abschnitt 23 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 23 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 239 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 239 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.000,00 -12.000,00

Unterabschnitt 239 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.000,00 x x x

Unterabschnitt 239 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 239 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.000,00

Unterabschnitt 239 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 239 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.000,00

Ansatz 239000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

12.000,00 12.000,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

12.000,00 12.000,00

239000 768000 Sonst.lfd.Transferzahlg.an priv.Haush. 12.000,00 12.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.000,00 12.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.000,00 -12.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.000,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 70 E-Mail:

Ansatz 239000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 24 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Vorschulische Erziehung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 24 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-317.800,00 -285.400,00

Abschnitt 24 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-317.800,00 x x x

Abschnitt 24 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -500,00

Abschnitt 24 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -285.900,00

Abschnitt 24 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -36.800,00

Abschnitt 24 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -322.700,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 240 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kindergärten VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 240 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-317.800,00 -285.400,00

Unterabschnitt 240 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-317.800,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 71 E-Mail:

Unterabschnitt 240 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -500,00

Unterabschnitt 240 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -285.900,00

Unterabschnitt 240 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -36.800,00

Unterabschnitt 240 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -322.700,00

Ansatz 240000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kindergarten Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

8.500,00 8.500,00

2 2115 3115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit / Einzahlungen aus Besitz
und wirtschaftlicher Tätigkeit

6.000,00 6.000,00

240000 811000 Miete- und Pachtertrag 6.000,00 6.000,00

2 2116 3116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge / Einzahlungen aus
Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

2.500,00 2.500,00

240000 829000 Sonstige Einnahmen 2.500,00 2.500,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 8.500,00 8.500,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 1.500,00 1.500,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

1.200,00 1.200,00

240000 523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 1.200,00 1.200,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

300,00 300,00

240000 580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe 100,00 100,00

240000 581200 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 200,00 200,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

56.300,00 28.000,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2.400,00 2.400,00

240000 451000 Brennstoffe 2.000,00 2.000,00

240000 454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

4.500,00 4.500,00

240000 600000 Strom 700,00 700,00

240000 670000 Versicherungen 3.800,00 3.800,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 1.000,00 1.000,00

240000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 20.100,00 20.100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 72 E-Mail:

Ansatz 240000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kindergarten Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

240000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 20.000,00 20.000,00

240000 729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 28.300,00 0,00 x x

240000 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 27.900,00 x

240000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 400,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

190.000,00 190.000,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

190.000,00 190.000,00

240000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 190.000,00 190.000,00

1 224 324 x Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.300,00 4.300,00

2 2241 3241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und
derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft / Auszahlungen für
Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für
Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

4.300,00 4.300,00

240000 650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 4.300,00 4.300,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 252.100,00 223.800,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-243.600,00 -215.300,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-243.600,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -215.300,00

Finanzierungstätigkeit

1 x 351 x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden x x x 0,00

2 x 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 x x 0,00

240000 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

1 x 361 x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden x x x 36.800,00

2 x 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 x x 36.800,00

240000 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 36.800,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 73 E-Mail:

Ansatz 240000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kindergarten Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 36.800,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -36.800,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -252.100,00

Ansatz 240100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kindergärten Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

7.800,00 7.800,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 7.800,00 7.800,00

240100 810000 Leistungserlöse 7.800,00 7.800,00

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 48.000,00 48.000,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

48.000,00 48.000,00

240100 861100 Transfers von Ländern 14.000,00 14.000,00

240100 861140 Transfers von Ländern - Personalkostenersatz 34.000,00 34.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 55.800,00 55.800,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 81.200,00 81.200,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

65.000,00 65.000,00

240100 510000 Vertragsbedienstete der Verwaltung 64.300,00 64.300,00

240100 522000 Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 700,00 700,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

16.200,00 16.200,00

240100 580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe 2.600,00 2.600,00

240100 581000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 6.100,00 6.100,00

240100 581200 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 7.200,00 7.200,00

240100 590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur Barleistungen) 300,00 300,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

38.100,00 34.000,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

8.100,00 8.100,00

240100 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 3.000,00 3.000,00

240100 400001 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 800,00 800,00

240100 451000 Brennstoffe 3.000,00 3.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 74 E-Mail:

Ansatz 240100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kindergärten Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

240100 454000 Reinigungsmittel 900,00 900,00

240100 456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 300,00 300,00

240100 457000 Druckwerke 100,00 100,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

3.300,00 3.300,00

240100 600000 Strom 1.700,00 1.700,00

240100 631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00

240100 670000 Versicherungen 1.300,00 1.300,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 5.500,00 5.500,00

240100 614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,00 5.000,00

240100 618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 17.100,00 17.100,00

240100 710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 1.500,00 1.500,00

240100 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.500,00 15.500,00

240100 729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 4.100,00 0,00 x x

240100 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 4.100,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

10.700,00 10.700,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

10.700,00 10.700,00

240100 751000 Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 7.700,00 7.700,00

240100 754000 Entgelte für sonstige Leist. Nachtmittagsbetr. 3.000,00 3.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 130.000,00 125.900,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-74.200,00 -70.100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-74.200,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

240100 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 500,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 75 E-Mail:

Ansatz 240100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kindergärten Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 500,00

240100 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 500,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 500,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -500,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -70.600,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -70.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 25 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Außerschulische Jugenderziehung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 25 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.500,00 -5.500,00

Abschnitt 25 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.500,00 x x x

Abschnitt 25 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 25 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.500,00

Abschnitt 25 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 25 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 259 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 259 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.500,00 -5.500,00

Unterabschnitt 259 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.500,00 x x x

Unterabschnitt 259 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 76 E-Mail:

Unterabschnitt 259 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.500,00

Unterabschnitt 259 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 259 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.500,00

Ansatz 259000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

4.000,00 4.000,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 3.000,00 3.000,00

259000 816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00

2 2116 3116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge / Einzahlungen aus
Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

1.000,00 1.000,00

259000 829000 Sonstige Einnahmen 1.000,00 1.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.000,00 4.000,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

9.000,00 9.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 9.000,00 9.000,00

259000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9.000,00 9.000,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

500,00 500,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

500,00 500,00

259000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 500,00 500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 9.500,00 9.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.500,00 -5.500,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.500,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 77 E-Mail:

Ansatz 259000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 26 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sport- und außerschulische Leibeserziehung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 26 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-206.000,00 -206.000,00

Abschnitt 26 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-206.000,00 x x x

Abschnitt 26 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -600,00

Abschnitt 26 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -206.600,00

Abschnitt 26 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 26 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -206.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 262 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sportplätze VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 262 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-173.800,00 -173.800,00

Unterabschnitt 262 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-173.800,00 x x x

Unterabschnitt 262 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 262 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -173.800,00

Unterabschnitt 262 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 262 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -173.800,00

Ansatz 262000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sportplätze Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 78 E-Mail:

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

3.600,00 3.600,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 3.600,00 3.600,00

262000 816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 3.600,00 3.600,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.600,00 3.600,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

104.600,00 104.600,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

2.200,00 2.200,00

262000 670000 Versicherungen 2.200,00 2.200,00

2 2223 3223 Leasing und Mietaufwand / Auszahlungen für Leasing und Mietaufwand 102.200,00 102.200,00

262000 700000 Mietzinse 102.200,00 102.200,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 200,00 200,00

262000 710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 200,00 200,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

25.000,00 25.000,00

2 2233 3233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) /
Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

1.000,00 1.000,00

262000 755000 Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (ohne Kreditins 1.000,00 1.000,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

24.000,00 24.000,00

262000 757000 Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er 20.000,00 20.000,00

262000 757200 Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er 4.000,00 4.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 129.600,00 129.600,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-126.000,00 -126.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-126.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -126.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 79 E-Mail:

Ansatz 262000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sportplätze Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -126.000,00

Ansatz 262100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sportplätze Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 800,00 800,00

2 2134 3134 Sonstige Finanzerträge / Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 800,00 800,00

262100 824000 Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung von Sachen sowi 800,00 800,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 800,00 800,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

33.100,00 33.100,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.300,00 1.300,00

262100 451000 Brennstoffe 1.300,00 1.300,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

4.700,00 4.700,00

262100 600000 Strom 4.300,00 4.300,00

262100 670000 Versicherungen 400,00 400,00

2 2223 3223 Leasing und Mietaufwand / Auszahlungen für Leasing und Mietaufwand 800,00 800,00

262100 700000 Mietzinse 800,00 800,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 25.000,00 25.000,00

262100 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 15.000,00 15.000,00

262100 619100 Instandhaltung von Sonderanlagen 10.000,00 10.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.300,00 1.300,00

262100 710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 1.300,00 1.300,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

15.500,00 15.500,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

15.500,00 15.500,00

262100 757000 Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er 12.000,00 12.000,00

262100 757200 Jugendförderung 3.500,00 3.500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 48.600,00 48.600,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 80 E-Mail:

Ansatz 262100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sportplätze Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-47.800,00 -47.800,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-47.800,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -47.800,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -47.800,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 264 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Eislaufplätze und -hallen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 264 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-11.500,00 -11.500,00

Unterabschnitt 264 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-11.500,00 x x x

Unterabschnitt 264 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 264 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -11.500,00

Unterabschnitt 264 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 264 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -11.500,00

Ansatz 264000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Eislaufplätze und -hallen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 81 E-Mail:

Ansatz 264000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Eislaufplätze und -hallen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 500,00 500,00

2 2134 3134 Sonstige Finanzerträge / Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 500,00 500,00

264000 824000 Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung von Sachen sowi 500,00 500,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 500,00 500,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

4.000,00 4.000,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

900,00 900,00

264000 670000 Versicherungen 900,00 900,00

2 2223 3223 Leasing und Mietaufwand / Auszahlungen für Leasing und Mietaufwand 500,00 500,00

264000 700000 Mietzinse 500,00 500,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 800,00 800,00

264000 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 800,00 800,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.800,00 1.800,00

264000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 1.600,00 1.600,00

264000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

8.000,00 8.000,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

8.000,00 8.000,00

264000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 8.000,00 8.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.000,00 12.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-11.500,00 -11.500,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-11.500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -11.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 82 E-Mail:

Ansatz 264000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Eislaufplätze und -hallen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -11.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 265 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Tennisplätze und -hallen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 265 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-8.400,00 -8.400,00

Unterabschnitt 265 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-8.400,00 x x x

Unterabschnitt 265 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 265 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -8.400,00

Unterabschnitt 265 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 265 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -8.400,00

Ansatz 265000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Tennisplätze und -hallen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

5.400,00 5.400,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

500,00 500,00

265000 670000 Versicherungen 500,00 500,00

2 2223 3223 Leasing und Mietaufwand / Auszahlungen für Leasing und Mietaufwand 1.700,00 1.700,00

265000 700000 Mietzinse 1.700,00 1.700,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 500,00 500,00

265000 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.700,00 2.700,00

265000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 2.700,00 2.700,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

3.000,00 3.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 83 E-Mail:

Ansatz 265000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Tennisplätze und -hallen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

3.000,00 3.000,00

265000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 3.000,00 3.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 8.400,00 8.400,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-8.400,00 -8.400,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-8.400,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -8.400,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -8.400,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 269 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 269 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.300,00 -12.300,00

Unterabschnitt 269 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.300,00 x x x

Unterabschnitt 269 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -600,00

Unterabschnitt 269 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.900,00

Unterabschnitt 269 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 269 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.900,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 84 E-Mail:

Ansatz 269000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

3.300,00 3.300,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.300,00 3.300,00

269000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.300,00 3.300,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

9.000,00 9.000,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

9.000,00 9.000,00

269000 757000 Vereinsförderungen 9.000,00 9.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.300,00 12.300,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.300,00 -12.300,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.300,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 0,00

269000 002000 Straßenbauten x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 600,00

2 x 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 600,00

269000 002000 Straßenbauten x 600,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 600,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -600,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.900,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 85 E-Mail:

Ansatz 269000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.900,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 27 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Erwachsenenbildung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 27 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.800,00 -5.000,00

Abschnitt 27 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.800,00 x x x

Abschnitt 27 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -500,00

Abschnitt 27 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.500,00

Abschnitt 27 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 27 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 273 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksbüchereien VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 273 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.800,00 -5.000,00

Unterabschnitt 273 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.800,00 x x x

Unterabschnitt 273 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -500,00

Unterabschnitt 273 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.500,00

Unterabschnitt 273 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 273 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.500,00

Ansatz 273000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksbüchereien Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 86 E-Mail:

Ansatz 273000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksbüchereien Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

5.800,00 5.000,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

4.400,00 4.400,00

273000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 200,00 200,00

273000 456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 200,00 200,00

273000 457000 Druckwerke 4.000,00 4.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 600,00 600,00

273000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl) 100,00 100,00

273000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 800,00 0,00 x x

273000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 800,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.800,00 5.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.800,00 -5.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.800,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

273000 042000 Amtsausstattung x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 500,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 500,00

273000 042000 Amtsausstattung x 500,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 500,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -500,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 87 E-Mail:

Ansatz 273000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Volksbüchereien Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.500,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 88 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 3 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kunst, Kultur und Kultus VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gruppe 3 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-413.700,00 -377.900,00

Gruppe 3 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-413.700,00 x x x

Gruppe 3 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -1.137.900,00

Gruppe 3 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.515.800,00

Gruppe 3 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Gruppe 3 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.515.800,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 32 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Musik und darstellende Kunst VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 32 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-253.700,00 -247.600,00

Abschnitt 32 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-253.700,00 x x x

Abschnitt 32 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -12.000,00

Abschnitt 32 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -259.600,00

Abschnitt 32 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 32 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -259.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 320 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ausbildung in Musik und darstellender Kunst VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 320 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-244.200,00 -238.100,00

Unterabschnitt 320 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-244.200,00 x x x

Unterabschnitt 320 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -12.000,00

Unterabschnitt 320 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -250.100,00

Unterabschnitt 320 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 320 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -250.100,00

Ansatz 320000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 89 E-Mail:

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

509.300,00 509.300,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 509.300,00 509.300,00

320000 810000 Leistungserlöse 265.000,00 265.000,00

320000 816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 241.000,00 241.000,00

320000 816001 Instrumentenmiete 3.300,00 3.300,00

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 510.000,00 510.000,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

510.000,00 510.000,00

320000 861140 Transfers von Ländern - Personalkostenersatz 510.000,00 510.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.019.300,00 1.019.300,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 1.123.300,00 1.123.300,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

861.100,00 861.100,00

320000 510000 Geldbezüge der VB der Verwaltung 840.000,00 840.000,00

320000 511000 Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung 19.100,00 19.100,00

320000 565000 Mehrleistungsvergütungen 2.000,00 2.000,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

262.200,00 262.200,00

320000 566000 Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 55.800,00 55.800,00

320000 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb. 33.600,00 33.600,00

320000 581000 DGB zur sozialen Sicherheit 76.700,00 76.700,00

320000 581200 Sonst.DGB für VBI und VBII 94.000,00 94.000,00

320000 590000 Freiwillige Sozialleistungen 2.100,00 2.100,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

38.200,00 32.100,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

10.600,00 10.600,00

320000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.600,00 3.600,00

320000 451000 Brennstoffe 4.000,00 4.000,00

320000 454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00

320000 456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. Büromittel 1.000,00 1.000,00

320000 457000 Druckwerke 1.000,00 1.000,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

5.100,00 5.100,00

320000 600000 Strom 1.600,00 1.600,00

320000 630000 Postdienste 100,00 100,00

320000 631000 Telekommunikationsdienste 1.100,00 1.100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 90 E-Mail:

Ansatz 320000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

320000 670000 Versicherungen 2.300,00 2.300,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 5.000,00 5.000,00

320000 616000 Instandhaltung von Maschinen und Anlagen 5.000,00 5.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 11.400,00 11.400,00

320000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 100,00 100,00

320000 720000 Kostenbeiträge (-ersätze) für Leistungen 800,00 800,00

320000 724000 Reisegebühren 6.000,00 6.000,00

320000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.500,00 4.500,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 6.100,00 0,00 x x

320000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 6.100,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

102.000,00 102.000,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

102.000,00 102.000,00

320000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 102.000,00 102.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.263.500,00 1.257.400,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-244.200,00 -238.100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-244.200,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

320000 042000 Amtsausstattung x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 12.000,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 12.000,00

320000 042000 Amtsausstattung x 12.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 12.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -12.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -250.100,00

Finanzierungstätigkeit



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 91 E-Mail:

Ansatz 320000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -250.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 322 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 322 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-9.500,00 -9.500,00

Unterabschnitt 322 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-9.500,00 x x x

Unterabschnitt 322 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 322 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -9.500,00

Unterabschnitt 322 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 322 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -9.500,00

Ansatz 322000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

9.500,00 9.500,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

9.500,00 9.500,00

322000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 9.500,00 9.500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 9.500,00 9.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-9.500,00 -9.500,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-9.500,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 92 E-Mail:

Ansatz 322000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -9.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -9.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 36 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Heimatpflege VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 36 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-80.800,00 -75.100,00

Abschnitt 36 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-80.800,00 x x x

Abschnitt 36 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -749.900,00

Abschnitt 36 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -825.000,00

Abschnitt 36 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 36 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -825.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 360 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Heimatmuseen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 360 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-58.100,00 -53.100,00

Unterabschnitt 360 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-58.100,00 x x x

Unterabschnitt 360 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 100,00

Unterabschnitt 360 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -53.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 93 E-Mail:

Unterabschnitt 360 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 360 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -53.000,00

Ansatz 360000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Heimatmuseen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

100,00 0,00

2 2116 3116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge / Einzahlungen aus
Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

100,00 0,00

360000 803000 Veräußerung von Handelswaren 100,00 x

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 100,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

58.200,00 53.100,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

10.200,00 10.200,00

360000 413000 Handelswaren 10.000,00 10.000,00

360000 454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

2.300,00 2.300,00

360000 600000 Strom 1.700,00 1.700,00

360000 670000 Versicherungen 600,00 600,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 40.000,00 40.000,00

360000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 40.000,00 40.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 600,00 600,00

360000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl) 100,00 100,00

360000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 5.100,00 0,00 x x

360000 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 5.000,00 x

360000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 100,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 58.200,00 53.100,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-58.100,00 -53.100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-58.100,00 x x x

Investive Gebarung



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 94 E-Mail:

Ansatz 360000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Heimatmuseen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 100,00

2 x 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge
und Maschinen

0,00 x x 100,00

360000 803000 Veräußerung von Handelswaren x 100,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 100,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 100,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -53.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -53.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 363 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Altstadterhaltung und Ortsbildpflege VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 363 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-15.100,00 -14.400,00

Unterabschnitt 363 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-15.100,00 x x x

Unterabschnitt 363 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -750.000,00

Unterabschnitt 363 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -764.400,00

Unterabschnitt 363 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 363 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -764.400,00

Ansatz 363000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

13.100,00 12.400,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 95 E-Mail:

Ansatz 363000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

100,00 100,00

363000 600000 Strom 100,00 100,00

2 2223 3223 Leasing und Mietaufwand / Auszahlungen für Leasing und Mietaufwand 300,00 300,00

363000 700000 Mietzinse 300,00 300,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 12.000,00 12.000,00

363000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12.000,00 12.000,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 700,00 0,00 x x

363000 680200 Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 500,00 x

363000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 200,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

2.000,00 2.000,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

2.000,00 2.000,00

363000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 2.000,00 2.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 15.100,00 14.400,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-15.100,00 -14.400,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-15.100,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 x x 0,00

363000 010000 Gebäude und Bauten x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 750.000,00

2 x 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 x x 750.000,00

363000 010000 Gebäude und Bauten x 750.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 750.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -750.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -764.400,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 96 E-Mail:

Ansatz 363000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -764.400,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 369 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 369 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-7.600,00 -7.600,00

Unterabschnitt 369 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-7.600,00 x x x

Unterabschnitt 369 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 369 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -7.600,00

Unterabschnitt 369 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 369 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -7.600,00

Ansatz 369000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

900,00 900,00

2 2116 3116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge / Einzahlungen aus
Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

900,00 900,00

369000 829000 Sonstige Einnahmen 900,00 900,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 900,00 900,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

8.500,00 8.500,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

500,00 500,00

369000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 500,00 500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.000,00 8.000,00

369000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8.000,00 8.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 8.500,00 8.500,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 97 E-Mail:

Ansatz 369000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-7.600,00 -7.600,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-7.600,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -7.600,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -7.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 38 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Kulturpflege VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 38 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-74.800,00 -50.800,00

Abschnitt 38 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-74.800,00 x x x

Abschnitt 38 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -376.000,00

Abschnitt 38 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -426.800,00

Abschnitt 38 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 38 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -426.800,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 98 E-Mail:

Unterabschnitt 380 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Einrichtungen der Kulturpflege VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 380 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-74.800,00 -50.800,00

Unterabschnitt 380 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-74.800,00 x x x

Unterabschnitt 380 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -376.000,00

Unterabschnitt 380 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -426.800,00

Unterabschnitt 380 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 380 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -426.800,00

Ansatz 380000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Einrichtungen der Kulturpflege Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

3.300,00 3.300,00

2 2116 3116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge / Einzahlungen aus
Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

3.300,00 3.300,00

380000 829000 Sonstige Einnahmen 3.300,00 3.300,00

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.000,00 1.000,00

2 2134 3134 Sonstige Finanzerträge / Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.000,00 1.000,00

380000 824100 Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 1.000,00 1.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.300,00 4.300,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 26.100,00 26.100,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

21.000,00 21.000,00

380000 511000 Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung 19.100,00 19.100,00

380000 565000 Mehrleistungsvergütungen 1.900,00 1.900,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

5.100,00 5.100,00

380000 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb. 800,00 800,00

380000 581200 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 4.100,00 4.100,00

380000 590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 200,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

43.700,00 19.700,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

5.000,00 5.000,00

380000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 99 E-Mail:

Ansatz 380000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Einrichtungen der Kulturpflege Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

380000 451000 Brennstoffe 3.000,00 3.000,00

380000 454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

4.300,00 4.300,00

380000 600000 Strom 1.600,00 1.600,00

380000 631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00

380000 670000 Versicherungen 2.500,00 2.500,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 7.000,00 7.000,00

380000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,00 5.000,00

380000 616000 Instandhaltung von Maschinen und Anlagen 2.000,00 2.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.400,00 3.400,00

380000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 2.900,00 2.900,00

380000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 24.000,00 0,00 x x

380000 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 20.500,00 x

380000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.500,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

9.300,00 9.300,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

2.300,00 2.300,00

380000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 2.300,00 2.300,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

7.000,00 7.000,00

380000 757000 Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er 7.000,00 7.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 79.100,00 55.100,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-74.800,00 -50.800,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-74.800,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 x x 0,00

380000 010000 Gebäude-Renovierung x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 100 E-Mail:

Ansatz 380000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Einrichtungen der Kulturpflege Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

380000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 376.000,00

2 x 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 x x 375.000,00

380000 010000 Gebäude-Renovierung x 375.000,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 1.000,00

380000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 1.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 376.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -376.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -426.800,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -426.800,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 39 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kultus VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 39 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-4.400,00 -4.400,00

Abschnitt 39 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-4.400,00 x x x

Abschnitt 39 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 39 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -4.400,00

Abschnitt 39 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 39 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -4.400,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 390 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kirchliche Angelegenheiten VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 101 E-Mail:

Unterabschnitt 390 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-4.400,00 -4.400,00

Unterabschnitt 390 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-4.400,00 x x x

Unterabschnitt 390 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 390 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -4.400,00

Unterabschnitt 390 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 390 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -4.400,00

Ansatz 390000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kirchliche Angelegenheiten Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

2.400,00 2.400,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

900,00 900,00

390000 670000 Versicherungen 900,00 900,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.500,00 1.500,00

390000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

2.000,00 2.000,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

2.000,00 2.000,00

390000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 2.000,00 2.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.400,00 4.400,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-4.400,00 -4.400,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-4.400,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -4.400,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 102 E-Mail:

Ansatz 390000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kirchliche Angelegenheiten Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -4.400,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 103 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 4 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gruppe 4 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-1.596.400,00 -1.596.400,00

Gruppe 4 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-1.596.400,00 x x x

Gruppe 4 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Gruppe 4 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.596.400,00

Gruppe 4 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Gruppe 4 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.596.400,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 41 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Allgemeine öffentliche Wohlfahrt VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 41 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-1.566.600,00 -1.566.600,00

Abschnitt 41 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-1.566.600,00 x x x

Abschnitt 41 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 41 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.566.600,00

Abschnitt 41 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 41 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.566.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 419 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 419 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-1.566.600,00 -1.566.600,00

Unterabschnitt 419 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-1.566.600,00 x x x

Unterabschnitt 419 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 419 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.566.600,00

Unterabschnitt 419 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 419 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.566.600,00

Ansatz 419000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 104 E-Mail:

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

1.566.600,00 1.566.600,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

1.566.600,00 1.566.600,00

419000 752000 Lfd.Transferzahlg.an Gden/GdeVerb/Gdefds 1.438.000,00 1.438.000,00

419000 752100 Lfd.Transferzahlg.an GdeVerb/ISGS/GEV 128.600,00 128.600,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.566.600,00 1.566.600,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-1.566.600,00 -1.566.600,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-1.566.600,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.566.600,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.566.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 42 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freie Wohlfahrt VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 42 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.300,00 -12.300,00

Abschnitt 42 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.300,00 x x x

Abschnitt 42 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 42 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.300,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 105 E-Mail:

Abschnitt 42 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 42 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.300,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 429 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 429 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.300,00 -12.300,00

Unterabschnitt 429 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.300,00 x x x

Unterabschnitt 429 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 429 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.300,00

Unterabschnitt 429 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 429 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.300,00

Ansatz 429000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

5.600,00 5.600,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

5.500,00 5.500,00

429000 413000 Handelswaren 5.500,00 5.500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 100,00 100,00

429000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 100,00 100,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

6.700,00 6.700,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

6.200,00 6.200,00

429000 754000 Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R. 6.200,00 6.200,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

500,00 500,00

429000 768900 Sonstige Transfers an private Haushalte 500,00 500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.300,00 12.300,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.300,00 -12.300,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 106 E-Mail:

Ansatz 429000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.300,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.300,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.300,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 43 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Jugendwohlfahrt VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 43 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-17.500,00 -17.500,00

Abschnitt 43 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-17.500,00 x x x

Abschnitt 43 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 43 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -17.500,00

Abschnitt 43 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 43 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -17.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 439 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 439 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-17.500,00 -17.500,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 107 E-Mail:

Unterabschnitt 439 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-17.500,00 x x x

Unterabschnitt 439 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 439 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -17.500,00

Unterabschnitt 439 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 439 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -17.500,00

Ansatz 439000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonst.Einrichtungen u.Maßn.(Tagesmütter) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

3.500,00 3.500,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3.500,00 3.500,00

439000 413000 Handelswaren 3.500,00 3.500,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

14.000,00 14.000,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

14.000,00 14.000,00

439000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 14.000,00 14.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 17.500,00 17.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-17.500,00 -17.500,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-17.500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -17.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 108 E-Mail:

Ansatz 439000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonst.Einrichtungen u.Maßn.(Tagesmütter) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -17.500,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 109 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 5 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gesundheit VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gruppe 5 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-63.700,00 -51.700,00

Gruppe 5 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-63.700,00 x x x

Gruppe 5 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -12.000,00

Gruppe 5 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -63.700,00

Gruppe 5 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Gruppe 5 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -63.700,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 51 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gesundheitsdienst VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 51 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-2.500,00 -2.500,00

Abschnitt 51 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-2.500,00 x x x

Abschnitt 51 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 51 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -2.500,00

Abschnitt 51 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 51 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -2.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 512 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige medizinische Beratung und Betreuung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 512 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-2.500,00 -2.500,00

Unterabschnitt 512 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-2.500,00 x x x

Unterabschnitt 512 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 512 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -2.500,00

Unterabschnitt 512 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 512 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -2.500,00

Ansatz 512000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonst. medizinische Beratung u.Betreuung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 110 E-Mail:

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

2.500,00 2.500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.500,00 2.500,00

512000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl) 500,00 500,00

512000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.500,00 2.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-2.500,00 -2.500,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-2.500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -2.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 52 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Umweltschutz VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 52 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-25.200,00 -13.200,00

Abschnitt 52 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-25.200,00 x x x

Abschnitt 52 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -12.000,00

Abschnitt 52 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -25.200,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 111 E-Mail:

Abschnitt 52 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 52 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -25.200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 520 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Natur- und Landschaftsschutz VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 520 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-600,00 -600,00

Unterabschnitt 520 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-600,00 x x x

Unterabschnitt 520 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 520 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -600,00

Unterabschnitt 520 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 520 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -600,00

Ansatz 520000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Natur- und Landschaftsschutz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

600,00 600,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

500,00 500,00

520000 754000 Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R. 500,00 500,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

100,00 100,00

520000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 100,00 100,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 600,00 600,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-600,00 -600,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-600,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 112 E-Mail:

Ansatz 520000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Natur- und Landschaftsschutz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -600,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 522 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Reinhaltung der Luft VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 522 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.000,00 0,00

Unterabschnitt 522 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.000,00 x x x

Unterabschnitt 522 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -12.000,00

Unterabschnitt 522 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.000,00

Unterabschnitt 522 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 522 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.000,00

Ansatz 522000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Reinhaltung der Luft Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

12.000,00 0,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

12.000,00 0,00

522000 778000 Kapitaltransfer an private Haushalte 12.000,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.000,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.000,00 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 113 E-Mail:

Ansatz 522000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Reinhaltung der Luft Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 343 x Auszahlungen aus Kapitaltransfers x x x 12.000,00

2 x 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter

0,00 x x 12.000,00

522000 778000 Kapitaltransfer an private Haushalte x 12.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 12.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -12.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 528 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Tierkörperbeseitigung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 528 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.600,00 -12.600,00

Unterabschnitt 528 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.600,00 x x x

Unterabschnitt 528 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 528 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.600,00

Unterabschnitt 528 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 528 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.600,00

Ansatz 528000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Tierkörperbeseitigung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 114 E-Mail:

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

12.600,00 12.600,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 12.600,00 12.600,00

528000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12.600,00 12.600,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.600,00 12.600,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-12.600,00 -12.600,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-12.600,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -12.600,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -12.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 53 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Rettungs- und Warndienste VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 53 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-36.000,00 -36.000,00

Abschnitt 53 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-36.000,00 x x x

Abschnitt 53 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 53 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -36.000,00

Abschnitt 53 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 115 E-Mail:

Abschnitt 53 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -36.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 530 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Rettungsdienste VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 530 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-36.000,00 -36.000,00

Unterabschnitt 530 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-36.000,00 x x x

Unterabschnitt 530 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 530 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -36.000,00

Unterabschnitt 530 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 530 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -36.000,00

Ansatz 530000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Rettungsdienste Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

2.000,00 2.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.000,00 2.000,00

530000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

34.000,00 34.000,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

34.000,00 34.000,00

530000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 34.000,00 34.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 36.000,00 36.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-36.000,00 -36.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-36.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 116 E-Mail:

Ansatz 530000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Rettungsdienste Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -36.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -36.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 117 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 6 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Straßen- und Wasserbau, Verkehr VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gruppe 6 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-939.600,00 700,00

Gruppe 6 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-969.600,00 x x x

Gruppe 6 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -262.100,00

Gruppe 6 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -261.400,00

Gruppe 6 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -315.000,00

Gruppe 6 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -576.400,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 61 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Straßenbau VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 61 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-936.900,00 -1.200,00

Abschnitt 61 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-966.900,00 x x x

Abschnitt 61 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -260.000,00

Abschnitt 61 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -261.200,00

Abschnitt 61 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -315.000,00

Abschnitt 61 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -576.200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 612 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gemeindestraßen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 612 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-723.500,00 204.000,00

Unterabschnitt 612 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-753.500,00 x x x

Unterabschnitt 612 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -250.000,00

Unterabschnitt 612 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -46.000,00

Unterabschnitt 612 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -315.000,00

Unterabschnitt 612 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -361.000,00

Ansatz 612000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gemeindestraßen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 118 E-Mail:

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 35.000,00 35.000,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

30.000,00 30.000,00

612000 871000 Kapitaltransfer von Ländern/Landesfonds 30.000,00 30.000,00

2 2124 3124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen von Haushalten und
Organisationen ohne Erwerbscharakter

5.000,00 5.000,00

612000 868000 Lfd.Transferzahlg.von priv.Haushalten 5.000,00 5.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 35.000,00 35.000,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

1.069.500,00 142.000,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

200,00 200,00

612000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 104.000,00 104.000,00

612000 611000 Instandhaltung von Straßenbauten 100.000,00 100.000,00

612000 616000 Instandhaltung von Maschinen und Anlagen 4.000,00 4.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 37.800,00 37.800,00

612000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 800,00 800,00

612000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 37.000,00 37.000,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 927.500,00 0,00 x x

612000 680200 Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 927.500,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.069.500,00 142.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-1.034.500,00 -107.000,00

1 240 x x Zuweisung an Haushaltsrücklagen 30.000,00 x x x

2 2401 x Zuweisung an Haushaltsrücklagen 30.000,00 0,00 x x

612000 794009 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen 30.000,00 x

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen -30.000,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-1.064.500,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 0,00

612000 002000 Straßenbauten x 0,00

612000 050000 Sonderanlagen x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 119 E-Mail:

Ansatz 612000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gemeindestraßen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 250.000,00

2 x 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 250.000,00

612000 002000 Straßenbauten x 150.000,00

612000 050000 Sonderanlagen x 100.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 250.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -250.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -357.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -357.000,00

612000 910000 Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au 150.000,00

Ansatz 612100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Straßenbau I-Gebiet Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 315.000,00 315.000,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

315.000,00 315.000,00

612100 861100 Transfers von Ländern 315.000,00 315.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 315.000,00 315.000,00

1 224 324 x Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.000,00 4.000,00

2 2241 3241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und
derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft / Auszahlungen für
Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für
Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

4.000,00 4.000,00

612100 650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 4.000,00 4.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.000,00 4.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

311.000,00 311.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

311.000,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 120 E-Mail:

Ansatz 612100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Straßenbau I-Gebiet Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 311.000,00

Finanzierungstätigkeit

1 x 351 x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden x x x 0,00

2 x 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 x x 0,00

612100 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

1 x 361 x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden x x x 315.000,00

2 x 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 x x 315.000,00

612100 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 315.000,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 315.000,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -315.000,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -4.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 616 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Straßen und Wege VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 616 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.000,00 0,00

Unterabschnitt 616 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.000,00 x x x

Unterabschnitt 616 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -5.000,00

Unterabschnitt 616 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.000,00

Unterabschnitt 616 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 616 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.000,00

Ansatz 616000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Straßen und Wege Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 121 E-Mail:

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

5.000,00 0,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

5.000,00 0,00

616000 778000 Kapitaltransfer an private Haushalte 5.000,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.000,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.000,00 0,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 343 x Auszahlungen aus Kapitaltransfers x x x 5.000,00

2 x 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter

0,00 x x 5.000,00

616000 778000 Kapitaltransfer an private Haushalte x 5.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 5.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -5.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 617 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Bauhöfe VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 617 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-208.400,00 -205.200,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 122 E-Mail:

Unterabschnitt 617 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-208.400,00 x x x

Unterabschnitt 617 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -5.000,00

Unterabschnitt 617 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -210.200,00

Unterabschnitt 617 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 617 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -210.200,00

Ansatz 617000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Bauhöfe Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 171.900,00 171.900,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

138.800,00 138.800,00

617000 511000 Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung 125.700,00 125.700,00

617000 523000 Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlich 1.400,00 1.400,00

617000 565000 Mehrleistungsvergütungen 11.700,00 11.700,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

33.100,00 33.100,00

617000 580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe 5.400,00 5.400,00

617000 581000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 5.000,00 5.000,00

617000 581200 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 22.500,00 22.500,00

617000 590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur Barleistungen) 200,00 200,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

21.400,00 18.200,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

4.800,00 4.800,00

617000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2.000,00 2.000,00

617000 451000 Brennstoffe 800,00 800,00

617000 452000 Treibstoffe 2.000,00 2.000,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

6.300,00 6.300,00

617000 600000 Strom 600,00 600,00

617000 631000 Telekommunikationsdienste 1.300,00 1.300,00

617000 670000 Versicherungen 4.400,00 4.400,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 7.100,00 7.100,00

617000 616000 Instandhaltung von Maschinen und Anlagen 4.000,00 4.000,00

617000 617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.000,00 3.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 123 E-Mail:

Ansatz 617000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Bauhöfe Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

617000 618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 3.200,00 0,00 x x

617000 680600 Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und
Maschinen

3.200,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

15.100,00 15.100,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

15.100,00 15.100,00

617000 751000 Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 15.100,00 15.100,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 208.400,00 205.200,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-208.400,00 -205.200,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-208.400,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

617000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 5.000,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 5.000,00

617000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 5.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 5.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -5.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -210.200,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -210.200,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 124 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 63 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Schmutzwasserbau VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 63 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

9.900,00 12.000,00

Abschnitt 63 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

9.900,00 x x x

Abschnitt 63 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -2.100,00

Abschnitt 63 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 9.900,00

Abschnitt 63 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 63 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 9.900,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 631 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Konkurrenzgewässer VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 631 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

10.000,00 12.000,00

Unterabschnitt 631 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

10.000,00 x x x

Unterabschnitt 631 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -2.000,00

Unterabschnitt 631 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 10.000,00

Unterabschnitt 631 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 631 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 10.000,00

Ansatz 631000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Konkurrenzgewässer Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 12.000,00 12.000,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

12.000,00 12.000,00

631000 871000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 12.000,00 12.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 12.000,00 12.000,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

2.000,00 0,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

2.000,00 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 125 E-Mail:

Ansatz 631000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Konkurrenzgewässer Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

631000 771000 Kapitaltransfer an Länder/Landesfonds 2.000,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.000,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

10.000,00 12.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

10.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 343 x Auszahlungen aus Kapitaltransfers x x x 2.000,00

2 x 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 x x 2.000,00

631000 771000 Kapitaltransfer an Länder/Landesfonds x 2.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 2.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -2.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 10.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 10.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 633 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wildbachverbauung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 633 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-100,00 0,00

Unterabschnitt 633 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-100,00 x x x

Unterabschnitt 633 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -100,00

Unterabschnitt 633 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -100,00

Unterabschnitt 633 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 633 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 126 E-Mail:

Ansatz 633000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wildbachverbauung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

100,00 0,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

100,00 0,00

633000 771000 Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds 100,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 100,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-100,00 0,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-100,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 343 x Auszahlungen aus Kapitaltransfers x x x 100,00

2 x 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 x x 100,00

633000 771000 Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds x 100,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 100,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -100,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -100,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 64 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Straßenverkehr VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 127 E-Mail:

Abschnitt 64 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-11.600,00 -9.100,00

Abschnitt 64 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-11.600,00 x x x

Abschnitt 64 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 64 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -9.100,00

Abschnitt 64 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 64 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -9.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 640 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 640 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-11.600,00 -9.100,00

Unterabschnitt 640 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-11.600,00 x x x

Unterabschnitt 640 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 640 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -9.100,00

Unterabschnitt 640 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 640 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -9.100,00

Ansatz 640000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Einrichtungen und Maßnahmen n. der Stvo. Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

11.600,00 9.100,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

8.000,00 8.000,00

640000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 8.000,00 8.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.100,00 1.100,00

640000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 100,00 100,00

640000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 2.500,00 0,00 x x

640000 680600 Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und
Maschinen

400,00 x

640000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.100,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 11.600,00 9.100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 128 E-Mail:

Ansatz 640000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Einrichtungen und Maßnahmen n. der Stvo. Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-11.600,00 -9.100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-11.600,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -9.100,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -9.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 68 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Post- und Telekommunikationsdienste VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 68 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-1.000,00 -1.000,00

Abschnitt 68 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-1.000,00 x x x

Abschnitt 68 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 68 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.000,00

Abschnitt 68 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 68 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 129 E-Mail:

Unterabschnitt 680 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Post- und Telekommunikationsdienste VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 680 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-1.000,00 -1.000,00

Unterabschnitt 680 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-1.000,00 x x x

Unterabschnitt 680 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 680 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.000,00

Unterabschnitt 680 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 680 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.000,00

Ansatz 680000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Post- und Telekommunikationsdienste Breitbandausbau Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

1.000,00 1.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.000,00 1.000,00

680000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.000,00 1.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-1.000,00 -1.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-1.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 130 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 7 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wirtschaftsförderung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gruppe 7 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-438.400,00 -84.500,00

Gruppe 7 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-438.400,00 x x x

Gruppe 7 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -350.100,00

Gruppe 7 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -434.600,00

Gruppe 7 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Gruppe 7 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -434.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 74 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 74 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-20.900,00 -17.000,00

Abschnitt 74 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-20.900,00 x x x

Abschnitt 74 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 74 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -17.000,00

Abschnitt 74 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 74 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -17.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 740 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Land- und Forstwirtschaftliche Interessenvertretungen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 740 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-3.900,00 0,00

Unterabschnitt 740 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-3.900,00 x x x

Unterabschnitt 740 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 740 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00

Unterabschnitt 740 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 740 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00

Ansatz 740000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Land- und forstwirtschaftliche Interessenvertretungen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 131 E-Mail:

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

3.900,00 0,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 3.900,00 0,00 x x

740000 680200 Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 3.900,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.900,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-3.900,00 0,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-3.900,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 742 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Produktionsförderung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 742 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-17.000,00 -17.000,00

Unterabschnitt 742 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-17.000,00 x x x

Unterabschnitt 742 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 742 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -17.000,00

Unterabschnitt 742 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 742 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -17.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 132 E-Mail:

Ansatz 742000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Produktionsförderung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

12.500,00 12.500,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

500,00 500,00

742000 420000 Roh-,Hilfs- und Baustoffe 500,00 500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 12.000,00 12.000,00

742000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12.000,00 12.000,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

4.500,00 4.500,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

4.500,00 4.500,00

742000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 500,00 500,00

742000 768000 Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte 4.000,00 4.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 17.000,00 17.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-17.000,00 -17.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-17.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -17.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -17.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 133 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 75 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Förderung der Energiewirtschaft VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 75 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.400,00 -5.400,00

Abschnitt 75 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.400,00 x x x

Abschnitt 75 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -100,00

Abschnitt 75 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.500,00

Abschnitt 75 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 75 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 751 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Elektrizität VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 751 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.400,00 -5.400,00

Unterabschnitt 751 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.400,00 x x x

Unterabschnitt 751 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -100,00

Unterabschnitt 751 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.500,00

Unterabschnitt 751 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 751 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.500,00

Ansatz 751000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Elektrizität E-Mobil Ladestation Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

5.400,00 5.400,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

5.400,00 5.400,00

751000 600000 Strom E-Ladestation Spar Parkpl. 2.500,00 2.500,00

751000 600001 Strom E-Ladestation P+R 2.900,00 2.900,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.400,00 5.400,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 134 E-Mail:

Ansatz 751000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Elektrizität E-Mobil Ladestation Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.400,00 -5.400,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.400,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 0,00

751000 050000 Sonderanlagen x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 100,00

2 x 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 100,00

751000 050000 Sonderanlagen x 100,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 100,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -100,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -5.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -5.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 77 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Förderung des Fremdenverkehrs VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 77 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-32.100,00 -32.100,00

Abschnitt 77 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-32.100,00 x x x

Abschnitt 77 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 135 E-Mail:

Abschnitt 77 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -32.100,00

Abschnitt 77 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 77 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -32.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 771 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 771 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-32.100,00 -32.100,00

Unterabschnitt 771 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-32.100,00 x x x

Unterabschnitt 771 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 771 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -32.100,00

Unterabschnitt 771 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 771 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -32.100,00

Ansatz 771000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Maßn. zur Förderung des Fremdenverkehrs Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

22.100,00 22.100,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.000,00 1.000,00

771000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 1.000,00 1.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 21.100,00 21.100,00

771000 710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 100,00 100,00

771000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl) 1.000,00 1.000,00

771000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 20.000,00 20.000,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

10.000,00 10.000,00

2 2234 3234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne
Erwerbscharakter / Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen
ohne Erwerbscharakter

10.000,00 10.000,00

771000 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Organisationen 10.000,00 10.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 32.100,00 32.100,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-32.100,00 -32.100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 136 E-Mail:

Ansatz 771000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Maßn. zur Förderung des Fremdenverkehrs Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-32.100,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -32.100,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -32.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 78 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 78 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-380.000,00 -30.000,00

Abschnitt 78 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-380.000,00 x x x

Abschnitt 78 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -350.000,00

Abschnitt 78 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -380.000,00

Abschnitt 78 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 78 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -380.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 782 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wirtschaftspolitische Maßnahmen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 137 E-Mail:

Unterabschnitt 782 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-380.000,00 -30.000,00

Unterabschnitt 782 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-380.000,00 x x x

Unterabschnitt 782 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -350.000,00

Unterabschnitt 782 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -380.000,00

Unterabschnitt 782 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 782 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -380.000,00

Ansatz 782000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wirtschaftspolitische Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

30.000,00 30.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 30.000,00 30.000,00

782000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 30.000,00 30.000,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

350.000,00 0,00

2 2233 3233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) /
Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

350.000,00 0,00

782000 775000 Kapitaltransfer an Unternehmungen 350.000,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 380.000,00 30.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-380.000,00 -30.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-380.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 343 x Auszahlungen aus Kapitaltransfers x x x 350.000,00

2 x 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 x x 350.000,00

782000 775000 Kapitaltransfer an Unternehmungen x 350.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 350.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -350.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -380.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 138 E-Mail:

Ansatz 782000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wirtschaftspolitische Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -380.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 789 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 789 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00

Unterabschnitt 789 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

0,00 x x x

Unterabschnitt 789 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 789 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00

Unterabschnitt 789 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 789 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00

Ansatz 789000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 18.700,00 18.700,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

18.700,00 18.700,00

789000 861100 Transfers von Ländern 18.700,00 18.700,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 18.700,00 18.700,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

18.700,00 18.700,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

18.700,00 18.700,00

789000 754100 Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - StLREG 18.700,00 18.700,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 18.700,00 18.700,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 139 E-Mail:

Ansatz 789000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

0,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 140 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 8 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Dienstleistungen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gruppe 8 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

396.200,00 529.300,00

Gruppe 8 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

99.600,00 x x x

Gruppe 8 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -2.858.600,00

Gruppe 8 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -2.329.300,00

Gruppe 8 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 1.274.100,00

Gruppe 8 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.055.200,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 81 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 81 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-173.100,00 -152.400,00

Abschnitt 81 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-173.100,00 x x x

Abschnitt 81 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -8.000,00

Abschnitt 81 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -160.400,00

Abschnitt 81 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 81 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -160.400,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 814 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Straßenreinigung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 814 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-83.300,00 -76.400,00

Unterabschnitt 814 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-83.300,00 x x x

Unterabschnitt 814 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -5.000,00

Unterabschnitt 814 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -81.400,00

Unterabschnitt 814 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 814 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -81.400,00

Ansatz 814000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Straßenreinigung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 141 E-Mail:

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

83.300,00 76.400,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

33.200,00 33.200,00

814000 452000 Treibstoffe 3.200,00 3.200,00

814000 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 30.000,00 30.000,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 3.000,00 3.000,00

814000 616000 Instandhaltung von Maschinen und Anlagen 3.000,00 3.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 40.200,00 40.200,00

814000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl) 200,00 200,00

814000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 40.000,00 40.000,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 6.900,00 0,00 x x

814000 680600 Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und
Maschinen

6.700,00 x

814000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 200,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 83.300,00 76.400,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-83.300,00 -76.400,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-83.300,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge
und Maschinen

0,00 x x 0,00

814000 020000 Maschinen und maschinelle Anlagen x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 5.000,00

2 x 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und
Maschinen

0,00 x x 5.000,00

814000 020000 Maschinen und maschinelle Anlagen x 5.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 5.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -5.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -81.400,00

Finanzierungstätigkeit



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 142 E-Mail:

Ansatz 814000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Straßenreinigung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -81.400,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 815 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 815 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.800,00 -3.000,00

Unterabschnitt 815 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.800,00 x x x

Unterabschnitt 815 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -3.000,00

Unterabschnitt 815 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -6.000,00

Unterabschnitt 815 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 815 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -6.000,00

Ansatz 815000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

5.800,00 3.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.000,00 3.000,00

815000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 2.800,00 0,00 x x

815000 680500 Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen 2.800,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.800,00 3.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.800,00 -3.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.800,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 143 E-Mail:

Ansatz 815000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 0,00

815000 050000 Sonderanlagen x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 3.000,00

2 x 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 3.000,00

815000 050000 Sonderanlagen x 3.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 3.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -3.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -6.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 816 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 816 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-87.400,00 -78.000,00

Unterabschnitt 816 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-87.400,00 x x x

Unterabschnitt 816 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 816 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -78.000,00

Unterabschnitt 816 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 816 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -78.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 144 E-Mail:

Ansatz 816000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Öffentliche Beleuchtung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

87.400,00 78.000,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

33.000,00 33.000,00

816000 600000 Strom 33.000,00 33.000,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 40.000,00 40.000,00

816000 619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 40.000,00 40.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.000,00 5.000,00

816000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 9.400,00 0,00 x x

816000 680200 Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 9.400,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 87.400,00 78.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-87.400,00 -78.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-87.400,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -78.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -78.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 817 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 145 E-Mail:

Unterabschnitt 817 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

3.400,00 5.000,00

Unterabschnitt 817 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

3.400,00 x x x

Unterabschnitt 817 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 817 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 5.000,00

Unterabschnitt 817 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 817 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 5.000,00

Ansatz 817000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

6.500,00 6.500,00

2 2115 3115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit / Einzahlungen aus Besitz
und wirtschaftlicher Tätigkeit

6.500,00 6.500,00

817000 811000 Miete- und Pachtertrag 6.500,00 6.500,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.500,00 6.500,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

3.100,00 1.500,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

1.000,00 1.000,00

817000 600000 Strom 600,00 600,00

817000 670000 Versicherungen 400,00 400,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 500,00 500,00

817000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 1.600,00 0,00 x x

817000 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 1.600,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.100,00 1.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

3.400,00 5.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

3.400,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 146 E-Mail:

Ansatz 817000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 5.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 5.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 83 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 83 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-3.100,00 -3.100,00

Abschnitt 83 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-3.100,00 x x x

Abschnitt 83 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 83 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -3.100,00

Abschnitt 83 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 83 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -3.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 831 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freibäder VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 831 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-100,00 -100,00

Unterabschnitt 831 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-100,00 x x x

Unterabschnitt 831 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 831 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -100,00

Unterabschnitt 831 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 831 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 147 E-Mail:

Ansatz 831000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Freibäder Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

100,00 100,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 100,00 100,00

831000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 100,00 100,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 100,00 100,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-100,00 -100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-100,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -100,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 839 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 839 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-3.000,00 -3.000,00

Unterabschnitt 839 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-3.000,00 x x x

Unterabschnitt 839 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 839 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -3.000,00

Unterabschnitt 839 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 148 E-Mail:

Unterabschnitt 839 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -3.000,00

Ansatz 839000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Parkplatz Freiberger Gemeindeamt Ilz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

3.000,00 3.000,00

2 2223 3223 Leasing und Mietaufwand / Auszahlungen für Leasing und Mietaufwand 3.000,00 3.000,00

839000 700000 Mietzinse 3.000,00 3.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.000,00 3.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-3.000,00 -3.000,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-3.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -3.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -3.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 84 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 84 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

205.500,00 -22.600,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 149 E-Mail:

Abschnitt 84 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

205.500,00 x x x

Abschnitt 84 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -500,00

Abschnitt 84 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -23.100,00

Abschnitt 84 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 84 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -23.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 840 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Grundbesitz VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 840 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

248.800,00 1.400,00

Unterabschnitt 840 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

248.800,00 x x x

Unterabschnitt 840 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 840 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 1.400,00

Unterabschnitt 840 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 840 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 1.400,00

Ansatz 840000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Grundbesitz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

250.100,00 100,00

2 2116 3116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge / Einzahlungen aus
Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

250.100,00 100,00

840000 801000 Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 250.000,00 x

840000 829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 2.300,00 2.300,00

2 2134 3134 Sonstige Finanzerträge / Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 2.300,00 2.300,00

840000 824000 Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 2.300,00 2.300,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 252.400,00 2.400,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

3.600,00 1.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.000,00 1.000,00

840000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 1.000,00 1.000,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 2.600,00 0,00 x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 150 E-Mail:

Ansatz 840000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Grundbesitz Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

840000 680200 Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 1.600,00 x

840000 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 1.000,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.600,00 1.000,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

248.800,00 1.400,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

248.800,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 250.000,00

2 x 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 250.000,00

840000 001000 Unbebaute Grundstücke x 0,00

840000 801000 Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen x 250.000,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 250.000,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 250.000,00

2 x 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 250.000,00

840000 001000 Unbebaute Grundstücke x 250.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 250.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 1.400,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 1.400,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 841 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Grundstücksgleiche Rechte VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 841 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

700,00 700,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 151 E-Mail:

Unterabschnitt 841 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

700,00 x x x

Unterabschnitt 841 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 841 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 700,00

Unterabschnitt 841 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 841 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 700,00

Ansatz 841000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Grundstücksgleiche Rechte - Fischwasser Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 900,00 900,00

2 2134 3134 Sonstige Finanzerträge / Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 900,00 900,00

841000 824000 Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 900,00 900,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 900,00 900,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

200,00 200,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 200,00 200,00

841000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 200,00 200,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 200,00 200,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

700,00 700,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

700,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 700,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 700,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 152 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 842 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Waldbesitz (soweit nicht bei 866) VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 842 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-600,00 -600,00

Unterabschnitt 842 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-600,00 x x x

Unterabschnitt 842 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 842 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -600,00

Unterabschnitt 842 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 842 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -600,00

Ansatz 842000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Waldbesitz (soweit nicht bei 866) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

600,00 600,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 600,00 600,00

842000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland) 100,00 100,00

842000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 600,00 600,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-600,00 -600,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-600,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -600,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 153 E-Mail:

Ansatz 842000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Waldbesitz (soweit nicht bei 866) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 846 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 846 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-43.400,00 -24.100,00

Unterabschnitt 846 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-43.400,00 x x x

Unterabschnitt 846 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -500,00

Unterabschnitt 846 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -24.600,00

Unterabschnitt 846 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 846 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -24.600,00

Ansatz 846000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wohn- und Geschäftsgebäude Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 10.300,00 10.300,00

2 2134 3134 Sonstige Finanzerträge / Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 10.300,00 10.300,00

846000 824000 Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung 10.300,00 10.300,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 10.300,00 10.300,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

11.200,00 11.100,00

2 2223 3223 Leasing und Mietaufwand / Auszahlungen für Leasing und Mietaufwand 10.000,00 10.000,00

846000 700000 Mietzinse 10.000,00 10.000,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 500,00 500,00

846000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 600,00 600,00

846000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 400,00 400,00

846000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 100,00 0,00 x x

846000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 100,00 x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 154 E-Mail:

Ansatz 846000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wohn- und Geschäftsgebäude Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 11.200,00 11.100,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-900,00 -800,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-900,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -800,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -800,00

Ansatz 846100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

2.000,00 2.000,00

2 2115 3115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit / Einzahlungen aus Besitz
und wirtschaftlicher Tätigkeit

2.000,00 2.000,00

846100 811000 Miete- und Pachtertrag 2.000,00 2.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.000,00 2.000,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

42.100,00 26.700,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

7.900,00 7.900,00

846100 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens 500,00 500,00

846100 451000 Brennstoffe 6.000,00 6.000,00

846100 454000 Reinigungsmittel 1.400,00 1.400,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 155 E-Mail:

Ansatz 846100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

5.000,00 5.000,00

846100 600000 Strom 1.900,00 1.900,00

846100 670000 Versicherungen 3.100,00 3.100,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 13.300,00 13.300,00

846100 614000 Instandhaltung von Gebäuden 12.000,00 12.000,00

846100 616000 Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen 800,00 800,00

846100 618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 500,00 500,00

846100 710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 300,00 300,00

846100 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 15.400,00 0,00 x x

846100 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 15.100,00 x

846100 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 300,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 42.100,00 26.700,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-40.100,00 -24.700,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-40.100,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

846100 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 500,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 500,00

846100 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 500,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 500,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -500,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -25.200,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 156 E-Mail:

Ansatz 846100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -25.200,00

Ansatz 846200 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Altes Raiffeisengebäude Nestelbach Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

2.000,00 2.000,00

2 2115 3115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit / Einzahlungen aus Besitz
und wirtschaftlicher Tätigkeit

2.000,00 2.000,00

846200 811000 Miete- und Pachtertrag 2.000,00 2.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.000,00 2.000,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

5.800,00 3.300,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.000,00 1.000,00

846200 451000 Brennstoffe 1.000,00 1.000,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

1.400,00 1.400,00

846200 600000 Strom 900,00 900,00

846200 670000 Versicherungen 500,00 500,00

2 2223 3223 Leasing und Mietaufwand / Auszahlungen für Leasing und Mietaufwand 200,00 200,00

846200 700000 Mietzinse 200,00 200,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 300,00 300,00

846200 614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 400,00 400,00

846200 710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 400,00 400,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 2.500,00 0,00 x x

846200 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 2.500,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.800,00 3.300,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-3.800,00 -1.300,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-3.800,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 157 E-Mail:

Ansatz 846200 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Altes Raiffeisengebäude Nestelbach Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.300,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -1.300,00

Ansatz 846400 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

3.500,00 3.500,00

2 2115 3115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit / Einzahlungen aus Besitz
und wirtschaftlicher Tätigkeit

3.500,00 3.500,00

846400 811000 Miete- und Pachtertrag 3.500,00 3.500,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.500,00 3.500,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

2.100,00 800,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 800,00 800,00

846400 614000 Instandhaltung von Gebäuden 800,00 800,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 1.300,00 0,00 x x

846400 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 1.300,00 x

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.100,00 800,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

1.400,00 2.700,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

1.400,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 158 E-Mail:

Ansatz 846400 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 2.700,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 2.700,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 85 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 85 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

366.900,00 707.400,00

Abschnitt 85 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

70.300,00 x x x

Abschnitt 85 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -2.478.100,00

Abschnitt 85 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -1.770.700,00

Abschnitt 85 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 1.274.100,00

Abschnitt 85 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -496.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 850 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Wasserversorgung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 850 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-23.900,00 52.000,00

Unterabschnitt 850 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-24.400,00 x x x

Unterabschnitt 850 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -20.000,00

Unterabschnitt 850 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 32.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 159 E-Mail:

Unterabschnitt 850 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -4.900,00

Unterabschnitt 850 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 27.100,00

Ansatz 850000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto WV BA04_BA05 Nestelb. Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

379.000,00 379.000,00

2 2111 3111 Erträge aus eigenen Abgaben / Einzahlungen aus eigenen Abgaben 60.000,00 60.000,00

850000 850000 Interessentenbeiträge 60.000,00 60.000,00

2 2113 3113 Erträge aus Gebühren / Einzahlungen aus Gebühren 319.000,00 319.000,00

850000 852000 Benützungsgebühren von Gemeindeeinricht. 295.000,00 295.000,00

850000 852200 Zählergebühren 24.000,00 24.000,00

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

2 2131 3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

850000 823000 Zinsen 100,00 100,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 379.100,00 379.100,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 52.800,00 52.800,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

43.300,00 43.300,00

850000 510000 Vertragsbedienstete der Verwaltung 4.700,00 4.700,00

850000 511000 Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung 37.500,00 37.500,00

850000 565000 Mehrleistungsvergütungen 1.100,00 1.100,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

9.500,00 9.500,00

850000 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb. 1.500,00 1.500,00

850000 581000 DGB zur sozialen Sicherheit 4.000,00 4.000,00

850000 581200 Sonst.DGB f.VB I und VB II 3.900,00 3.900,00

850000 590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 100,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

344.700,00 268.800,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

206.000,00 206.000,00

850000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.000,00

850000 413000 Handelswaren 205.000,00 205.000,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

15.100,00 15.100,00

850000 600000 Strom 12.600,00 12.600,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 160 E-Mail:

Ansatz 850000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto WV BA04_BA05 Nestelb. Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

850000 631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00

850000 670000 Versicherungen 2.300,00 2.300,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 29.000,00 29.000,00

850000 612000 Instandhaltung von Wasser- u. Kanalanl. 20.000,00 20.000,00

850000 617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 9.000,00 9.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 18.700,00 18.700,00

850000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 500,00 500,00

850000 724000 Reisegebühren 200,00 200,00

850000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 18.000,00 18.000,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 75.900,00 0,00 x x

850000 680400 Planmäßige Abschreibung - Wasser- und Abwasserbauten und Anlagen 75.400,00 x

850000 680600 Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und
Maschinen

500,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

5.000,00 5.000,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

5.000,00 5.000,00

850000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 5.000,00 5.000,00

1 224 324 x Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand 500,00 500,00

2 2241 3241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und
derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft / Auszahlungen für
Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für
Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

500,00 500,00

850000 650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 500,00 500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 403.000,00 327.100,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-23.900,00 52.000,00

1 240 x x Zuweisung an Haushaltsrücklagen 500,00 x x x

2 2401 x Zuweisung an Haushaltsrücklagen 500,00 0,00 x x

850000 794001 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen 500,00 x

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen -500,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-24.400,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 161 E-Mail:

Ansatz 850000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto WV BA04_BA05 Nestelb. Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

850000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 20.000,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 20.000,00

850000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 20.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 20.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -20.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 32.000,00

Finanzierungstätigkeit

1 x 351 x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden x x x 0,00

2 x 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 x x 0,00

850000 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

1 x 361 x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden x x x 4.900,00

2 x 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 x x 4.900,00

850000 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 4.900,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 4.900,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -4.900,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 27.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 851 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Abwasserbeseitigung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 851 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

208.400,00 431.800,00

Unterabschnitt 851 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

287.400,00 x x x

Unterabschnitt 851 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -105.000,00

Unterabschnitt 851 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 326.800,00

Unterabschnitt 851 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -288.400,00

Unterabschnitt 851 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 38.400,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 162 E-Mail:

Ansatz 851000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Abwasserbeseitigung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

601.200,00 601.200,00

2 2111 3111 Erträge aus eigenen Abgaben / Einzahlungen aus eigenen Abgaben 80.000,00 80.000,00

851000 850000 Interessentenbeiträge 80.000,00 80.000,00

2 2113 3113 Erträge aus Gebühren / Einzahlungen aus Gebühren 505.000,00 505.000,00

851000 852000 Benützungsgebühren von Gemeindeeinricht. 505.000,00 505.000,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 6.200,00 6.200,00

851000 816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 6.200,00 6.200,00

2 2116 3116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge / Einzahlungen aus
Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

10.000,00 10.000,00

851000 829000 Sonstige Einnahmen 10.000,00 10.000,00

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 167.600,00 167.600,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

167.600,00 167.600,00

851000 860100 Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 9.000,00 9.000,00

851000 860101 Transfers von Bund 24.800,00 24.800,00

851000 860102 Transfers von Bund 10.500,00 10.500,00

851000 860103 Transfers von Bund 23.900,00 23.900,00

851000 860104 Transfers von Bund 4.300,00 4.300,00

851000 860105 Transfers von Bund 4.400,00 4.400,00

851000 860106 Transfers von Bund 27.100,00 27.100,00

851000 860107 Transfers von Bund 16.100,00 16.100,00

851000 860108 Transfers von Bund 13.200,00 13.200,00

851000 860109 Transfers von Bund 6.300,00 6.300,00

851000 861100 Transfers von Ländern 28.000,00 28.000,00

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

2 2131 3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

851000 823100 Zinsen (Rücklage Ilz) 100,00 100,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 768.900,00 768.900,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 47.700,00 47.700,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

40.000,00 40.000,00

851000 510000 Geldbezüge der VB der Verwaltung 4.700,00 4.700,00

851000 511000 Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung 34.000,00 34.000,00

851000 523000 Geldbezüge - Arbeiter nicht ganzj.besch. 800,00 800,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 163 E-Mail:

Ansatz 851000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Abwasserbeseitigung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

851000 565000 Mehrleistungsvergütungen 500,00 500,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

7.700,00 7.700,00

851000 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb. 1.500,00 1.500,00

851000 581200 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 6.100,00 6.100,00

851000 590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 100,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

296.600,00 73.200,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2.600,00 2.600,00

851000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,00

851000 452000 Treibstoffe 2.300,00 2.300,00

851000 454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

31.000,00 31.000,00

851000 600000 Strom 26.400,00 26.400,00

851000 631000 Telekommunikationsdienste 3.300,00 3.300,00

851000 670000 Versicherungen 1.300,00 1.300,00

2 2223 3223 Leasing und Mietaufwand / Auszahlungen für Leasing und Mietaufwand 2.000,00 2.000,00

851000 700000 Mietzinse 2.000,00 2.000,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 35.000,00 35.000,00

851000 612000 Instandhaltung von Wasser- u. Kanalanl. 25.000,00 25.000,00

851000 612100 Instandh.v.Wasser-u.Kanalanl.-Nestelbach 2.000,00 2.000,00

851000 616000 Instandhaltung von Maschinen und Anlagen 5.000,00 5.000,00

851000 617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.000,00 3.000,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.600,00 2.600,00

851000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 300,00 300,00

851000 710100 Öffentliche Abgaben (KEST Rückl. Ilz) 100,00 100,00

851000 724000 Reisegebühren 100,00 100,00

851000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen (Inl) 300,00 300,00

851000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.800,00 1.800,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 223.400,00 0,00 x x

851000 680200 Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 5.000,00 x

851000 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 800,00 x

851000 680400 Planmäßige Abschreibung - Wasser- und Abwasserbauten und Anlagen 217.100,00 x

851000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 500,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

186.100,00 186.100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 164 E-Mail:

Ansatz 851000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Abwasserbeseitigung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

186.100,00 186.100,00

851000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 4.000,00 4.000,00

851000 752220 Lfd.Transferzahlg.an sonst.Träger d.ö.R. 182.100,00 182.100,00

1 224 324 x Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand 30.100,00 30.100,00

2 2241 3241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und
derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft / Auszahlungen für
Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für
Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

30.100,00 30.100,00

851000 650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 3.400,00 3.400,00

851000 650101 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 3.400,00 3.400,00

851000 650102 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 5.800,00 5.800,00

851000 650103 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 4.200,00 4.200,00

851000 650104 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 2.300,00 2.300,00

851000 650105 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 800,00 800,00

851000 650106 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 3.800,00 3.800,00

851000 650107 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 2.400,00 2.400,00

851000 650108 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 4.000,00 4.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 560.500,00 337.100,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

208.400,00 431.800,00

1 230 x x Entnahmen von Haushaltsrücklagen 80.000,00 x x x

2 2301 x Entnahmen von Haushaltsrücklagen 80.000,00 0,00 x x

851000 894001 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 80.000,00 x

1 240 x x Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.000,00 x x x

2 2401 x Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.000,00 0,00 x x

851000 794001 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen 1.000,00 x

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 79.000,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

287.400,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

851000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 25.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 165 E-Mail:

Ansatz 851000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Abwasserbeseitigung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 25.000,00

851000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 25.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 25.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -25.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 406.800,00

Finanzierungstätigkeit

1 x 351 x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden x x x 0,00

2 x 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 x x 0,00

851000 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

851000 346101 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

851000 346102 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

851000 346103 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

851000 346104 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

851000 346105 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

851000 346106 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

851000 346107 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

851000 346108 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

1 x 361 x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden x x x 288.400,00

2 x 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 x x 288.400,00

851000 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 51.400,00

851000 346101 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 19.000,00

851000 346102 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 26.600,00

851000 346103 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 53.600,00

851000 346104 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 17.400,00

851000 346105 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 20.200,00

851000 346106 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 48.000,00

851000 346107 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 19.600,00

851000 346108 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 32.600,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 288.400,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -288.400,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 118.400,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 166 E-Mail:

Ansatz 851700 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Abwasserbeseitigung BA09 Buchberg Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

0,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 0,00

851700 004000 Wasser- und Kanalisationsbauten x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 80.000,00

2 x 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 80.000,00

851700 004000 Wasser- und Kanalisationsbauten x 80.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 80.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -80.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -80.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -80.000,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 852 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Müllbeseitigung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 852 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-73.000,00 -51.800,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 167 E-Mail:

Unterabschnitt 852 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-148.100,00 x x x

Unterabschnitt 852 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -100,00

Unterabschnitt 852 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -51.900,00

Unterabschnitt 852 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 852 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -51.900,00

Ansatz 852000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Müllbeseitigung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

272.000,00 267.000,00

2 2113 3113 Erträge aus Gebühren / Einzahlungen aus Gebühren 265.000,00 265.000,00

852000 852000 Benützungsgebühren von Gemeindeeinricht. 265.000,00 265.000,00

2 2116 3116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge / Einzahlungen aus
Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

7.000,00 2.000,00

852000 803000 Veräußerung von Handelswaren 2.000,00 x

852000 806000 Veräußerung von Altmaterial 3.000,00 x

852000 829000 Sonstige Einnahmen 2.000,00 2.000,00

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

2 2131 3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

852000 823000 Zinsen 100,00 100,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 272.100,00 267.100,00

1 221 321 x Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand 79.600,00 79.600,00

2 2211 3211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) / Auszahlungen
für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren und
Mehrleistungsvergütungen)

65.100,00 65.100,00

852000 510000 Vertragsbedienstete der Verwaltung 4.700,00 4.700,00

852000 511000 Geldbezüge - VB in handwerkl.Verwendung 55.300,00 55.300,00

852000 523000 Geldbezüge der nicht ganzj. besch. Arb. 2.100,00 2.100,00

852000 565000 Mehrleistungsvergütungen 3.000,00 3.000,00

2 2212 3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen für gesetzliche
und freiwillige Sozialaufwendungen

14.500,00 14.500,00

852000 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Familienb. 2.400,00 2.400,00

852000 581200 DGB zur sozialen Sicherheit 11.800,00 11.800,00

852000 590000 Freiwillige Sozialleistungen 300,00 300,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

258.300,00 232.100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 168 E-Mail:

Ansatz 852000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Müllbeseitigung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

18.400,00 18.400,00

852000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 9.000,00 9.000,00

852000 451000 Brennstoffe 2.500,00 2.500,00

852000 452000 Treibstoffe 6.500,00 6.500,00

852000 454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

2.500,00 2.500,00

852000 600000 Strom 2.200,00 2.200,00

852000 631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00

852000 670000 Versicherungen 100,00 100,00

2 2224 3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung 5.200,00 5.200,00

852000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,00 2.000,00

852000 616000 Instandhaltung von Maschinen und Anlagen 3.000,00 3.000,00

852000 618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 200,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 206.000,00 206.000,00

852000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 6.500,00 6.500,00

852000 728000 Entgelte für sonstige Leistungen 199.500,00 199.500,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 26.200,00 0,00 x x

852000 680200 Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur 3.400,00 x

852000 680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 7.000,00 x

852000 680600 Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und
Maschinen

15.600,00 x

852000 680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 200,00 x

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

7.200,00 7.200,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

7.200,00 7.200,00

852000 751000 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 7.200,00 7.200,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 345.100,00 318.900,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-73.000,00 -51.800,00

1 240 x x Zuweisung an Haushaltsrücklagen 75.100,00 x x x

2 2401 x Zuweisung an Haushaltsrücklagen 75.100,00 0,00 x x

852000 794001 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen 75.100,00 x

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen -75.100,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-148.100,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 169 E-Mail:

Ansatz 852000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe der Müllbeseitigung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 5.000,00

2 x 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 0,00

852000 050000 Sonderanlagen x 0,00

2 x 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge
und Maschinen

0,00 x x 2.000,00

852000 803000 Veräußerung von Handelswaren x 2.000,00

2 x 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 x x 0,00

852000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 0,00

2 x 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 x x 3.000,00

852000 806000 Veräußerung von Altmaterial x 3.000,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 5.000,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 5.100,00

2 x 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 x x 100,00

852000 050000 Sonderanlagen x 100,00

2 x 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsaustattung

0,00 x x 5.000,00

852000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung x 5.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 5.100,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -100,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -51.900,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -51.900,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 853 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und
Geschäftsgebäuden

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 170 E-Mail:

Unterabschnitt 853 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

255.500,00 255.500,00

Unterabschnitt 853 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-44.500,00 x x x

Unterabschnitt 853 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -2.353.000,00

Unterabschnitt 853 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -2.097.500,00

Unterabschnitt 853 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 1.575.200,00

Unterabschnitt 853 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -522.300,00

Ansatz 853000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Projekt Haupthaus (Gaulhofer) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

4.900,00 4.900,00

2 2221 3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen für
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

1.500,00 1.500,00

853000 451000 Brennstoffe 1.500,00 1.500,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

3.000,00 3.000,00

853000 600000 Strom 400,00 400,00

853000 670000 Versicherungen 2.600,00 2.600,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 400,00 400,00

853000 710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 400,00 400,00

1 224 324 x Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand 39.600,00 39.600,00

2 2241 3241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und
derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft / Auszahlungen für
Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für
Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

39.600,00 39.600,00

853000 650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 3.600,00 3.600,00

853000 650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 13.000,00 13.000,00

853000 650101 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 15.000,00 15.000,00

853000 650102 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 4.000,00 4.000,00

853000 650103 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 4.000,00 4.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 44.500,00 44.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-44.500,00 -44.500,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-44.500,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 171 E-Mail:

Ansatz 853000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Projekt Haupthaus (Gaulhofer) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 x x 0,00

853000 010000 Gebäude x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 833.000,00

2 x 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 x x 833.000,00

853000 010000 Gebäude x 833.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 833.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -833.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -877.500,00

Finanzierungstätigkeit

1 x 351 x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden x x x 1.917.000,00

2 x 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen
Körperschaften und Rechtsträgern

0,00 x x 0,00

853000 341000 Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern x 0,00

2 x 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 x x 1.917.000,00

853000 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

853000 346101 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

853000 346102 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 1.063.000,00

853000 346103 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 854.000,00

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 1.917.000,00

1 x 361 x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden x x x 341.800,00

2 x 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen
Körperschaften und Rechtsträgern

0,00 x x 26.000,00

853000 341000 Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern x 26.000,00

2 x 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 x x 315.800,00

853000 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 126.800,00

853000 346101 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 146.000,00

853000 346102 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 42.000,00

853000 346103 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 1.000,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 341.800,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 1.575.200,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 697.700,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 172 E-Mail:

Ansatz 853000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Projekt Haupthaus (Gaulhofer) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

853000 910000 Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au 1.633.000,00

Ansatz 853100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gebäude Musikschule Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 300.000,00 300.000,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

300.000,00 300.000,00

853100 871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel 300.000,00 300.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 300.000,00 300.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

300.000,00 300.000,00

1 240 x x Zuweisung an Haushaltsrücklagen 300.000,00 x x x

2 2401 x Zuweisung an Haushaltsrücklagen 300.000,00 0,00 x x

853100 794009 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen 300.000,00 x

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen -300.000,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

0,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 x x 0,00

853100 010000 Gebäude x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 1.006.000,00

2 x 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 x x 1.006.000,00

853100 010000 Gebäude x 1.006.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 1.006.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -1.006.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -706.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 173 E-Mail:

Ansatz 853100 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gebäude Musikschule Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -706.000,00

Ansatz 853200 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Saal Musikverein Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

0,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 x x 0,00

853200 010000 Gebäude x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 514.000,00

2 x 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 x x 514.000,00

853200 010000 Gebäude x 514.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 514.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -514.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -514.000,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -514.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 174 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 859 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 859 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-100,00 19.900,00

Unterabschnitt 859 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-100,00 x x x

Unterabschnitt 859 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 859 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 19.900,00

Unterabschnitt 859 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -7.800,00

Unterabschnitt 859 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 12.100,00

Ansatz 859000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Photovoltaikanlagen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

24.500,00 24.500,00

2 2114 3114 Erträge aus Leistungen / Einzahlungen aus Leistungen 24.500,00 24.500,00

859000 810000 Leistungserlöse Nestelbach 10.000,00 10.000,00

859000 810100 Leistungserlöse Ilz 14.500,00 14.500,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 24.500,00 24.500,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

24.100,00 4.100,00

2 2222 3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen für Verwaltungs- und
Betriebsaufwand

100,00 100,00

859000 600000 Strom 100,00 100,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.000,00 4.000,00

859000 710000 Öffentliche Abgaben - Ausgaben 4.000,00 4.000,00

2 2226 x Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand / - 20.000,00 0,00 x x

859000 680500 Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen 20.000,00 x

1 224 324 x Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand 500,00 500,00

2 2241 3241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und
derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft / Auszahlungen für
Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für
Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

500,00 500,00

859000 650100 Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder, Landesfonds, Landeskammern 500,00 500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 24.600,00 4.600,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-100,00 19.900,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 175 E-Mail:

Ansatz 859000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Photovoltaikanlagen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-100,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 19.900,00

Finanzierungstätigkeit

1 x 351 x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden x x x 0,00

2 x 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 x x 0,00

859000 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 0,00

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

1 x 361 x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden x x x 7.800,00

2 x 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 x x 7.800,00

859000 346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland x 7.800,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 7.800,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x -7.800,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 12.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 87 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wirtschaftliche Unternehmungen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 87 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

100,00 100,00

Abschnitt 87 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

100,00 x x x

Abschnitt 87 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -372.000,00

Abschnitt 87 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -371.900,00

Abschnitt 87 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 87 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -371.900,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 176 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 871 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Fernwärmeversorgung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 871 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

100,00 100,00

Unterabschnitt 871 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

100,00 x x x

Unterabschnitt 871 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -372.000,00

Unterabschnitt 871 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -371.900,00

Unterabschnitt 871 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 871 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -371.900,00

Ansatz 871000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Fernwärmeversorgung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

2 2131 3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

871000 823000 Zinsen 100,00 100,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 100,00 100,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

100,00 100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

100,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 0,00

2 x 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 x x 0,00

871000 010000 Gebäude und Bauten x 0,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

1 x 341 x Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit x x x 372.000,00

2 x 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 x x 372.000,00

871000 010000 Gebäude und Bauten x 372.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 372.000,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x -372.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -371.900,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 177 E-Mail:

Ansatz 871000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Fernwärmeversorgung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -371.900,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 89 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Wirtschaftliche Unternehmen (Fortsetzung) VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 89 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-100,00 -100,00

Abschnitt 89 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-100,00 x x x

Abschnitt 89 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 89 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -100,00

Abschnitt 89 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 89 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 897 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kurbetriebe VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 897 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-100,00 -100,00

Unterabschnitt 897 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-100,00 x x x

Unterabschnitt 897 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 897 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -100,00

Unterabschnitt 897 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 897 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 178 E-Mail:

Ansatz 897000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kurbetriebe Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

100,00 100,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 100,00 100,00

897000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 100,00 100,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 100,00 100,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-100,00 -100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-100,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -100,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 179 E-Mail:

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gruppe 9 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Finanzwirtschaft VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gruppe 9 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

5.721.900,00 5.726.900,00

Gruppe 9 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

5.791.900,00 x x x

Gruppe 9 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 6.000,00

Gruppe 9 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 5.732.900,00

Gruppe 9 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Gruppe 9 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 5.732.900,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 90 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gesonderte Verwaltung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 90 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.100,00 -100,00

Abschnitt 90 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.100,00 x x x

Abschnitt 90 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 6.000,00

Abschnitt 90 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 5.900,00

Abschnitt 90 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 90 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 5.900,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 900 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Gesonderte Verwaltung VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 900 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.100,00 -100,00

Unterabschnitt 900 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.100,00 x x x

Unterabschnitt 900 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 6.000,00

Unterabschnitt 900 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 5.900,00

Unterabschnitt 900 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 900 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 5.900,00

Ansatz 900000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Finanzabteilung und Finanzverwaltung Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 180 E-Mail:

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

5.100,00 100,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.100,00 100,00

900000 690000 Schadensfälle 5.000,00 x

900000 729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 5.100,00 100,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-5.100,00 -100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-5.100,00 x x x

Investive Gebarung

1 x 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers x x x 6.000,00

2 x 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne
Erwerbscharakter

0,00 x x 6.000,00

900000 307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen
ohne Erwerbszweck und andere

x 6.000,00

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 6.000,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 6.000,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 5.900,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 5.900,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 91 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 91 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-10.500,00 -10.500,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 181 E-Mail:

Abschnitt 91 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-10.500,00 x x x

Abschnitt 91 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 91 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -10.500,00

Abschnitt 91 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 91 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -10.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 910 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Geldverkehr VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 910 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-10.500,00 -10.500,00

Unterabschnitt 910 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-10.500,00 x x x

Unterabschnitt 910 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 910 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -10.500,00

Unterabschnitt 910 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 910 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -10.500,00

Ansatz 910000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Geldverkehr Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 213 313 x Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00

2 2131 3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

910000 823000 Zinsen 100,00 100,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 100,00 100,00

1 222 322 x Sachaufwand (ohne Transferaufwand) / Auszahlungen aus Sachaufwand
(ohne Transferaufwand)

300,00 300,00

2 2225 3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 300,00 300,00

910000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühr gem.FAG 200,00 200,00

910000 729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00

1 224 324 x Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand 10.300,00 10.300,00

2 2241 3241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und
derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft / Auszahlungen für
Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für
Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

200,00 200,00

910000 652000 Sonstige Zinsen - Inland 200,00 200,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 182 E-Mail:

Ansatz 910000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Geldverkehr Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

2 2244 3244 Sonstiger Finanzaufwand / Sonstige Auszahlungen aus
Finanzaufwendungen

10.100,00 10.100,00

910000 657100 EURO-Rundung (Ausgaben) 100,00 100,00

910000 659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 10.000,00 10.000,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 10.600,00 10.600,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-10.500,00 -10.500,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-10.500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -10.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -10.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 92 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Öffentliche Abgaben VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 92 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

6.305.600,00 6.305.600,00

Abschnitt 92 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

6.305.600,00 x x x

Abschnitt 92 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 92 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 6.305.600,00

Abschnitt 92 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 183 E-Mail:

Abschnitt 92 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 6.305.600,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 920 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ausschließliche Gemeindeabgaben VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 920 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

3.169.700,00 3.169.700,00

Unterabschnitt 920 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

3.169.700,00 x x x

Unterabschnitt 920 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 920 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 3.169.700,00

Unterabschnitt 920 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 920 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 3.169.700,00

Ansatz 920000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ausschließliche Gemeindeabgaben Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

3.169.700,00 3.169.700,00

2 2111 3111 Erträge aus eigenen Abgaben / Einzahlungen aus eigenen Abgaben 3.169.700,00 3.169.700,00

920000 830000 Grundsteuer A 21.300,00 21.300,00

920000 831000 Grundsteuer B 295.000,00 295.000,00

920000 833000 Kommunalsteuer 2.750.000,00 2.750.000,00

920000 838000 Abgaben für das Halten von Tieren 12.500,00 12.500,00

920000 849000 Nebenansprüche 1.000,00 1.000,00

920000 850000 Interessentenbeiträge - Bauabgabe 60.000,00 60.000,00

920000 856000 Verwaltungsabgaben - Allgemein 19.000,00 19.000,00

920000 856100 Verwaltungsabgaben - Standesamt 700,00 700,00

920000 856200 Verwaltungsabgaben - Staatsbürgerschaft 200,00 200,00

920000 857000 Kommissionsgebühren 10.000,00 10.000,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.169.700,00 3.169.700,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

3.169.700,00 3.169.700,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

3.169.700,00 x x x



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 184 E-Mail:

Ansatz 920000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ausschließliche Gemeindeabgaben Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 3.169.700,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 3.169.700,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 921 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 921 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

100,00 100,00

Unterabschnitt 921 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

100,00 x x x

Unterabschnitt 921 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 921 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 100,00

Unterabschnitt 921 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 921 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 100,00

Ansatz 921000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zwischen Ländern u.Gden. geteilte Abg. Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

100,00 100,00

2 2111 3111 Erträge aus eigenen Abgaben / Einzahlungen aus eigenen Abgaben 100,00 100,00

921000 834000 Fremdenverkehrsabgaben 100,00 100,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 100,00 100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 185 E-Mail:

Ansatz 921000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zwischen Ländern u.Gden. geteilte Abg. Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

100,00 100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

100,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 100,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 924 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 924 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

3.500,00 3.500,00

Unterabschnitt 924 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

3.500,00 x x x

Unterabschnitt 924 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 924 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 3.500,00

Unterabschnitt 924 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 924 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 3.500,00

Ansatz 924000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 186 E-Mail:

Ansatz 924000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

3.500,00 3.500,00

2 2111 3111 Erträge aus eigenen Abgaben / Einzahlungen aus eigenen Abgaben 3.500,00 3.500,00

924000 837100 Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuer) ohne Zweckwidmung de 3.500,00 3.500,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.500,00 3.500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

3.500,00 3.500,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

3.500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 3.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 3.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 925 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 925 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

3.132.300,00 3.132.300,00

Unterabschnitt 925 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

3.132.300,00 x x x

Unterabschnitt 925 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 925 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 3.132.300,00

Unterabschnitt 925 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 187 E-Mail:

Unterabschnitt 925 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 3.132.300,00

Ansatz 925000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Ertragsanteile Ausgleichs Vorausanteil gem.§11 Abs. 5 FAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 211 311 x Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit / Einzahlungen aus der
operativen Verwaltungstätigkeit

3.132.300,00 3.132.300,00

2 2112 3112 Erträge aus Ertragsanteilen / Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.132.300,00 3.132.300,00

925000 859100 Ertragsanteile - Sockelbetrag 3.132.300,00 3.132.300,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.132.300,00 3.132.300,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

3.132.300,00 3.132.300,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

3.132.300,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 3.132.300,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 3.132.300,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 93 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Umlagen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 93 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-600.500,00 -600.500,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 188 E-Mail:

Abschnitt 93 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-600.500,00 x x x

Abschnitt 93 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 93 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -600.500,00

Abschnitt 93 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 93 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -600.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 930 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Landesumlage VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 930 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-600.500,00 -600.500,00

Unterabschnitt 930 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-600.500,00 x x x

Unterabschnitt 930 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 930 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -600.500,00

Unterabschnitt 930 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 930 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -600.500,00

Ansatz 930000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Landesumlage Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

1 223 323 x Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) /
Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)

600.500,00 600.500,00

2 2231 3231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
an Träger des öffentlichen Rechts

600.500,00 600.500,00

930000 751120 Lfd.Transferzahlg.an Länder/Landesfonds 600.500,00 600.500,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 600.500,00 600.500,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

-600.500,00 -600.500,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

-600.500,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 189 E-Mail:

Ansatz 930000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Landesumlage Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x -600.500,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x -600.500,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 94 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Finanzzuweisungen und Zuschüsse VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Abschnitt 94 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

32.400,00 32.400,00

Abschnitt 94 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

32.400,00 x x x

Abschnitt 94 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 94 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 32.400,00

Abschnitt 94 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 94 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 32.400,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 940 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Bedarfszuweisungen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 940 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

14.300,00 14.300,00

Unterabschnitt 940 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

14.300,00 x x x

Unterabschnitt 940 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 940 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 14.300,00

Unterabschnitt 940 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 940 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 14.300,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 190 E-Mail:

Ansatz 940000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Bedarfszuweisungen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 14.300,00 14.300,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

14.300,00 14.300,00

940000 861200 Transfers von Ländern - Finanzzuweisung VLT-Garantie § 26 FAG 2017 14.300,00 14.300,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 14.300,00 14.300,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

14.300,00 14.300,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

14.300,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 14.300,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 14.300,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 941 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1) VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 941 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

18.100,00 18.100,00

Unterabschnitt 941 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

18.100,00 x x x

Unterabschnitt 941 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 941 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 18.100,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 191 E-Mail:

Unterabschnitt 941 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 941 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 18.100,00

Ansatz 941000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1) Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

1 212 312 x Erträge aus Transfers / Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 18.100,00 18.100,00

2 2121 3121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts / Transferzahlungen
von Trägern des öffentlichen Rechts

18.100,00 18.100,00

941000 860130 Transfers von Bund - Pflege § 24 Z 2 FAG 2017 18.100,00 18.100,00

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 18.100,00 18.100,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

18.100,00 18.100,00

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 0,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

18.100,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 18.100,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 18.100,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Abschnitt 98 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Haushaltsausgleich VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 192 E-Mail:

Abschnitt 98 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00

Abschnitt 98 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

70.000,00 x x x

Abschnitt 98 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Abschnitt 98 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00

Abschnitt 98 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Abschnitt 98 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Unterabschnitt 981 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Haushaltsausgleich durch Rücklagen VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Unterabschnitt 981 SA 0 / SA 1 SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00

Unterabschnitt 981 SA 00 SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

70.000,00 x x x

Unterabschnitt 981 SA 2 SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

Unterabschnitt 981 SA 3 SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00

Unterabschnitt 981 SA 4 SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

Unterabschnitt 981 SA 5 SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00

Ansatz 981000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Haushaltsausgleich durch Rücklagen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

Operative Gebarung

SU 21 31 x Summe Erträge / Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SU 22 32 x Summe Aufwendungen / Summe Auszahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

SA 0 / SA 1 SA0 SA1 x (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen
Gebarung (31 - 32)

0,00 0,00

1 230 x x Entnahmen von Haushaltsrücklagen 70.000,00 x x x

2 2301 x Entnahmen von Haushaltsrücklagen 70.000,00 0,00 x x

981000 895001 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen 70.000,00 x

SU 23 x x Summe Haushaltsrücklagen 70.000,00 x x x

SA 00 SA 00 x x Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen
(SA 0 + / - SU23)

70.000,00 x x x

Investive Gebarung

SU x 33 x Summe Einzahlungen investive Gebarung x x x 0,00

SU x 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 193 E-Mail:

Ansatz 981000 MVAG
Code

MVAG
Code

Konto Haushaltsausgleich durch Rücklagen Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

VA 2020 VA 2019 RA 2018 VA 2020 VA 2019 RA 2018

SA2 x SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) x x x 0,00

SA3 x SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) x x x 0,00

Finanzierungstätigkeit

SU x 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SU x 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit x x x 0,00

SA4 x SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) x x x 0,00

SA5 x SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 +
Saldo 4)

x x x 0,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 194 E-Mail:

 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 195 E-Mail:

Anlage 7

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
Angaben in Euro (Voranschlag und Rechnungsabschluss)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)
(12)=(4)-(5)-(6)-

(7)-(8)-(9)-(10)- (11)
(13)

Haushalts-
jahr:

2020 Investition Finanzierung Ergebnis x

Vorhaben-
code

Vorhaben-
bezeichnung

VASt.(Ansatz/ Konto) Anschaffungs-
oder
Herstellungs-
kosten

Mittel aus
Geldfluss aus
der operativen
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfszuweis-
ungen

Haushalts-
rücklagen1

Subventionen/
sonstige
Kapital-
transfers

Darlehen Finanzierungs-
leasing

Veräußerung
langfristiges
Vermögen und
sonstiges

Finanzierungs-
ergebnis

offene
Verbindlich-
keiten/Forder-
ungen

1. Investive Einzelvorhaben

1612001 Parkplatz Ilz 612000/
050000

Gemeindestraßen
Sonderanlagen

100.000,00 100.000,00

1612001 Parkplatz Ilz 612000/
871000

Gemeindestraßen
Kapitaltransfer von
Ländern/Landesfonds

30.000,00 -30.000,00

1612001 Parkplatz Ilz 981000/
895001

Haushaltsausgleich durch
Rücklagen
Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

70.000,00 -70.000,00

SU - Summe 100.000,00 0,00 30.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1853001 Haupthaus
Gaulhofer

853000/
010000

Projekt Haupthaus
(Gaulhofer)
Gebäude

833.000,00 833.000,00

1853001 Haupthaus
Gaulhofer

853000/
346102

Sanierung Gaulhoferhaus
(Bawag)
Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen im
Inland

800.000,00 -800.000,00

1853001 Haupthaus
Gaulhofer

853000/
910000

Projekt Haupthaus
(Gaulhofer)
Zuführungen an den
außerordentl. Haushalt und
Zuführungen au

33.000,00 -33.000,00

SU - Summe 833.000,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1853101 Neubau
Musikschule

853000/
346102

Sanierung Gaulhoferhaus
(Bawag)
Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen im
Inland

263.000,00 -263.000,00

1853101 Neubau
Musikschule

853000/
910000

Projekt Haupthaus
(Gaulhofer)
Zuführungen an den
außerordentl. Haushalt und
Zuführungen au

443.000,00 -443.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 196 E-Mail:

Vorhaben-
code

Vorhaben-
bezeichnung

VASt.(Ansatz/ Konto) Anschaffungs-
oder
Herstellungs-
kosten

Mittel aus
Geldfluss aus
der operativen
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfszuweis-
ungen

Haushalts-
rücklagen1

Subventionen/
sonstige
Kapital-
transfers

Darlehen Finanzierungs-
leasing

Veräußerung
langfristiges
Vermögen und
sonstiges

Finanzierungs-
ergebnis

offene
Verbindlich-
keiten/Forder-
ungen

1853101 Neubau
Musikschule

853100/
010000

Gebäude Musikschule
Gebäude

1.006.000,00 1.006.000,00

1853101 Neubau
Musikschule

853100/
871000

Betriebe für die Errichtung
und Verwaltung von Wohn-
und Geschäftsgebäuden
Kapitaltransfers aus Gem

300.000,00 -300.000,00

SU - Summe 1.006.000,00 443.000,00 300.000,00 0,00 0,00 263.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1853201 Neubau
Musikverein

853000/
346103

Betriebe für die Errichtung
und Verwaltung von Wohn-
und Geschäftsgebäuden
Investitionsdarlehen von

357.000,00 -357.000,00

1853201 Neubau
Musikverein

853000/
910000

Projekt Haupthaus
(Gaulhofer)
Zuführungen an den
außerordentl. Haushalt und
Zuführungen au

157.000,00 -157.000,00

1853201 Neubau
Musikverein

853200/
010000

Saal Musikverein
Gebäude

514.000,00 514.000,00

SU - Summe 514.000,00 157.000,00 0,00 0,00 0,00 357.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1871001 Heizungsanlage 853000/
346103

Betriebe für die Errichtung
und Verwaltung von Wohn-
und Geschäftsgebäuden
Investitionsdarlehen von

72.000,00 -72.000,00

1871001 Heizungsanlage 853000/
910000

Projekt Haupthaus
(Gaulhofer)
Zuführungen an den
außerordentl. Haushalt und
Zuführungen au

300.000,00 -300.000,00

1871001 Heizungsanlage 871000/
010000

Fernwärmeversorgung
Gebäude und Bauten

372.000,00 372.000,00

SU - Summe 372.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1380001 Kulturhaus 380000/
010000

Kulturhaus
Gebäude-Renovierung

375.000,00 375.000,00

1380001 Kulturhaus 853000/
346103

Betriebe für die Errichtung
und Verwaltung von Wohn-
und Geschäftsgebäuden
Investitionsdarlehen von

75.000,00 -75.000,00

1380001 Kulturhaus 853000/
910000

Projekt Haupthaus
(Gaulhofer)
Zuführungen an den
außerordentl. Haushalt und
Zuführungen au

300.000,00 -300.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 197 E-Mail:

Vorhaben-
code

Vorhaben-
bezeichnung

VASt.(Ansatz/ Konto) Anschaffungs-
oder
Herstellungs-
kosten

Mittel aus
Geldfluss aus
der operativen
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfszuweis-
ungen

Haushalts-
rücklagen1

Subventionen/
sonstige
Kapital-
transfers

Darlehen Finanzierungs-
leasing

Veräußerung
langfristiges
Vermögen und
sonstiges

Finanzierungs-
ergebnis

offene
Verbindlich-
keiten/Forder-
ungen

SU - Summe 375.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1363001 Außenanlage
Gaulhofer

363000/
010000

Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege
Gebäude und Bauten

750.000,00 750.000,00

1363001 Außenanlage
Gaulhofer

853000/
346103

Betriebe für die Errichtung
und Verwaltung von Wohn-
und Geschäftsgebäuden
Investitionsdarlehen von

350.000,00 -350.000,00

1363001 Außenanlage
Gaulhofer

853000/
910000

Projekt Haupthaus
(Gaulhofer)
Zuführungen an den
außerordentl. Haushalt und
Zuführungen au

400.000,00 -400.000,00

SU - Summe 750.000,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1840002 Grundankauf
Hinteregger

840000/
001000

Grundbesitz
Unbebaute Grundstücke

250.000,00 250.000,00

1840002 Grundankauf
Hinteregger

840000/
801000

Grundbesitz
Veräußerungen von
Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

250.000,00 -250.000,00

SU - Summe 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

1851001 Kanal BA09
Buchberg

851000/
894001

Betriebe der
Abwasserbeseitigung
Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

80.000,00 -80.000,00

1851001 Kanal BA09
Buchberg

851700/
004000

Betriebe der
Abwasserbeseitigung BA09
Buchberg
Wasser- und
Kanalisationsbauten

80.000,00 80.000,00

SU - Summe 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1612002 Straßenbau 612000/
002000

Gemeindestraßen
Straßenbauten

150.000,00 150.000,00

1612002 Straßenbau 612000/
910000

Gemeindestraßen
Zuführungen an den
außerordentl. Haushalt und
Zuführungen au

150.000,00 -150.000,00

SU - Summe 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA 1 - Saldo investive Einzelvorhaben 4.430.000,00 1.783.000,00 330.000,00 150.000,00 0,00 1.917.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

2. sonstige Investitionen



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 198 E-Mail:

Vorhaben-
code

Vorhaben-
bezeichnung

VASt.(Ansatz/ Konto) Anschaffungs-
oder
Herstellungs-
kosten

Mittel aus
Geldfluss aus
der operativen
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfszuweis-
ungen

Haushalts-
rücklagen1

Subventionen/
sonstige
Kapital-
transfers

Darlehen Finanzierungs-
leasing

Veräußerung
langfristiges
Vermögen und
sonstiges

Finanzierungs-
ergebnis

offene
Verbindlich-
keiten/Forder-
ungen

2002020 Ausstattung 240100/
042000

Kindergarten Nestelbach
Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

500,00 500,00

2002020 Ausstattung 273000/
042000

Volksbüchereien
Amtsausstattung

500,00 500,00

2002020 Ausstattung 380000/
042000

Einrichtungen der
Kulturpflege
Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.000,00 1.000,00

2002020 Ausstattung 846100/
042000

Mehrzweckhalle Nestelbach
Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

500,00 500,00

2002020 Ausstattung 852000/
042000

Betriebe der Müllbeseitigung
Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

5.000,00 5.000,00

2002020 EDV Zubehör 010000/
042000

Gemeindeamt
Amtsausstattung

4.000,00 4.000,00

2002020 ESA
Schulverwaltung,Lizenzen,Virenprogramm

212000/
070000

Neue Mittelschule Ilz
Aktivierungsfähige Rechte

1.500,00 1.500,00

2002020 Hausanschlussschieber 850000/
042000

Betriebe der
Wasserversorgung
Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

20.000,00 20.000,00

2002020 Heizungsanlage 212000/
050000

Neue Mittelschule Ilz
Sonderanlagen
(Heizungsanlage)

8.000,00 8.000,00

2002020 Kasten
Medienraum

212000/
042100

Neue Mittelschule Ilz
Lehrmittel - Preis über Euro
400

1.500,00 1.500,00

2002020 Lehrmittel 211000/
042100

Volksschule Ilz
Lehrmittel - Preis über Euro
400

1.200,00 1.200,00

2002020 Maschinen 010000/
020000

Zentralamt
Maschinen und maschinelle
Anlagen

4.000,00 4.000,00

2002020 Multifunktionsweg 269000/
002000

Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen
Straßenbauten

600,00 600,00

2002020 SBA,
EDV-Programme

010000/
070000

Gemeindeamt
Aktivierungsfähige Rechte
(EDV Software)

15.000,00 15.000,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 199 E-Mail:

Vorhaben-
code

Vorhaben-
bezeichnung

VASt.(Ansatz/ Konto) Anschaffungs-
oder
Herstellungs-
kosten

Mittel aus
Geldfluss aus
der operativen
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfszuweis-
ungen

Haushalts-
rücklagen1

Subventionen/
sonstige
Kapital-
transfers

Darlehen Finanzierungs-
leasing

Veräußerung
langfristiges
Vermögen und
sonstiges

Finanzierungs-
ergebnis

offene
Verbindlich-
keiten/Forder-
ungen

2002020 Schneeketten 814000/
020000

Straßenreinigung
Maschinen und maschinelle
Anlagen

5.000,00 5.000,00

2002020 Sitzecke 211100/
042000

Volksschule Nestelbach
Amtsausstattung

5.500,00 5.500,00

2002020 Smartboard 211000/
042000

Volksschule Ilz
Amtsausstattung

11.000,00 11.000,00

2002020 Smartboard,
Instrumente

320000/
042000

Ausbildung in Musik und
darstell. Kunst
Amtsausstattung

12.000,00 12.000,00

2002020 Smartboards,Laptop,Kästen,Couch,IT-Ausstattung212000/
042000

Neue Mittelschule Ilz
Amtsausstattung

42.500,00 42.500,00

2002020 Spielgeräte 815000/
050000

Park- und Gartenanlagen,
Kinderspielplätze
Sonderanlagen

3.000,00 3.000,00

2002020 Übertragungsgeräte
PW Nest.

851000/
042000

Betriebe der
Abwasserbeseitigung
Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

25.000,00 25.000,00

2002020 Werkzeugkasten,Werkzeugwagen617000/
042000

Bauhöfe
Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

5.000,00 5.000,00

SA2 - Saldo sonstige Investitionen 2020 172.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.300,00 0,00

Saldo Investitionstätigkeit gesamt 2020 (SA 1 + SA 2) 4.602.300,00 1.783.000,00 330.000,00 150.000,00 0,00 1.917.000,00 0,00 250.000,00 172.300,00 0,00

1 Zweckgebundene und allgemeine Haushaltsrücklagen



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 200 E-Mail:

 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 201 E-Mail:

  

DDiieennssttppoosstteennppllaann  

Zeitraum: 2020  

Ansatz Bezeichnung Anzahl Entl. Gruppe Entl.Stufe 

  SUMME :    

     

010000 Zentralamt    0,99 VII     2 

     1,00 VII     4 

     0,67 c    21 

     0,94 c    17 

     1,00 c    18 

     1,00 c    19 

     1,00 c    13 

     1,00 b    15 

     1,00 b    12 

     1,00 4     7 

     1,00 4     6 

     0,01 k3     2 

  SUMME Zentralamt:   10,61   

     

022000 Standesamt  VII     2 

     0,17 c    21 

     0,05 c    17 

  SUMME Standesamt:    0,22   

     

025000 Staatsbürgerschaft    0,14 c    21 

  SUMME Staatsbürgerschaft:    0,14   

     

  SUMME :    

     

     0,36 2     9 

   2     6 

     0,50 4     6 

   c     8 

     1,00 4    10 

     0,39 c     8 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 202 E-Mail:

Ansatz Bezeichnung Anzahl Entl. Gruppe Entl.Stufe 
 

   5     5 

     1,00 c     2 

  SUMME Volksschule:    3,25   

     

211100 Volksschule Nestelbach    0,99 5     5 

  SUMME Volksschule Nestelbach:    0,99   

     

     1,00 2    17 

     0,02 2     9 

     0,03 2     8 

     0,03 2    10 

     0,03 2     6 

     0,03 2     6 

     1,00 4     7 

     0,99 c     8 

     1,00 4    10 

     0,60 c     8 

     1,00 4    10 

     1,00 c     3 

  SUMME Hauptschule:    6,73   

     

  SUMME Kindergarten:    

     

240100 Kindergarten Nestelbach    1,00 k3    15 

     1,00 kb     7 

     0,98 k3     2 

  SUMME Kindergarten Nestelbach:    2,98   

     

  SUMME Kinderbetreuung:    

     

320000 Musikschule    0,49 4    10 

     0,49 4     7 

     1,00 a2    18 

     1,00 a2    13 

     1,00 a2    15 

     1,00 a2    17 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 203 E-Mail:

Ansatz Bezeichnung Anzahl Entl. Gruppe Entl.Stufe 
 

     1,00 a2    12 

     1,00 l1    12 

     1,00 a2    13 

     1,00 a2    13 

     1,00 a2    15 

     1,00 a2    13 

     1,00 a2     9 

     1,00 a2    10 

     1,00 a2    13 

     1,00 a2    12 

     1,00 a2     9 

     1,00 a2    10 

     1,00 a2     7 

     1,00 a2     5 

     1,00 a2     6 

     1,00 I     3 

     1,00 I     1 

     1,00 I     1 

     1,00 I     1 

     1,00 I     3 

  SUMME Musikschule:   24,98   

     

380000 Kulturheim    0,50 4    10 

     0,50 4     7 

  SUMME Kulturheim:    1,00   

     

  SUMME Gemeindestraßen:    

     

617000 Bauhöfe    0,61 2     9 

     0,93 2     6 

     0,55 2    17 

     1,00 2    13 

     0,49 4     6 

  SUMME Bauhöfe:    3,58   

     

850000 Wasserversorgung    0,48 2     8 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Dienstpostenplan Haushaltsjahr: 2020

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Marktgemeinde Ilz

Fax: Seite: 204 E-Mail:

Ansatz Bezeichnung Anzahl Entl. Gruppe Entl.Stufe 
 

     0,44 2    17 

  SUMME Wasserversorgung:    0,92   

     

851000 Abwasserbeseitigung    0,96 2    10 

  SUMME Abwasserbeseitigung:    0,96   

     

     0,48 2     8 

     0,96 2     6 

     0,03 2     6 

  SUMME Müllbeseitigung:    1,47   

     

  
 GESAMTSUMME:   58   

 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 205 E-Mail:

Anlage 6a - Nachweis über Transferzahlungen

Angaben in Euro (Voranschlag und Rechnungsabschluss)

(1) (2) (3)

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 0,00 0,00

laufende Transfers 166.600,00 0,00

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 412.000,00 2.100,00

laufende Transfers 934.800,00 850.400,00

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 0,00 0,00

laufende Transfers 0,00 1.748.700,00

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 0,00 0,00

laufende Transfers 0,00 0,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 0,00 113.500,00

laufende Transfers 0,00 156.600,00



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 206 E-Mail:

 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 207 E-Mail:

Anlage 9a

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven   

Angaben in Euro (Voranschlag und Rechnungsabschluss)
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (4) + (5) - (6) (8) (9)

Veränderungen in 2020 Zahlungsmittelreserven

Art der Rücklage Verwendungszweck¹ Ansatz/Konto² Rücklagenstand
31.12. 2019

Zuführungen Entnahmen Rücklagenstand
31.12.2020

31.12.2019 31.12.2020

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen tungsrücklage Raika Ilz KtoNr.30.089.650 212000/934001 33.000,00 100,00 0,00 33.100,00 0,00 0,00

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen RB Ilz Kto. 30.120.737 380000/934011 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen RB Ilz Kto. 30.142.459 429000/934021 3.700,00 0,00 0,00 3.700,00 0,00 0,00

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen Parkplatz Ilz (Bedafrszuweisung) 612000/934009 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen lage Raika Ilz Kto.Nr. 30.108.799 850000/934031 355.100,00 500,00 0,00 355.600,00 0,00 0,00

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen rücklage RB Ilz Kto. 30.116.693 851000/934041 83.800,00 1.000,00 80.000,00 4.800,00 0,00 0,00

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen lage RB Ilz Kto. 30.120.711 852000/934051 303.700,00 75.100,00 0,00 378.800,00 0,00 0,00

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen Projekt Musikschule (Bedafrszuweisung) 853100/934009 900.000,00 300.000,00 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00

Allgemeine Haushaltsrücklagen RB Ilz Kto. 30.123.137 981000/935011 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00

Allgemeine Haushaltsrücklagen SPK Ilz Kto. 2710550472 981000/935001 129.200,00 0,00 70.000,00 59.200,00 0,00 0,00

Summe 1.813.600,00 406.700,00 150.000,00 2.070.300,00 0,00 0,00

Fußnoten:
¹ Spalte 2 ist nur zu befüllen, wenn es sich um eine zweckgebundene Rücklage handelt.
² Spalte 3 ist optional zu befüllen.



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 208 E-Mail:

 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 209 E-Mail:

Analge 9b

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32 Abs. 1 und 2 VRV 15 für Gemeinden

Angaben in Euro (Voranschlag und Rechnungsabschluss')
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)=(7)+(8) (10) (11)=(5)+(6) -(7) (12)=(9)-(10) (13) (14)

Vorhabenscode/
Ansatz/Konto

Währung Darlehenshöhe
gesamt

Buchwert/ Stand
31.12.2019

Zugang
2020

Tilgung 2020 Zinsen 2020 Summe
Schuldendienst

Schulden-
dienstersätze

2020

Buchwert/
Stand

31.12.2020

Nettoschulden-
dienst

Laufzeit
von

Laufzeit
bis

1. Darlehen fuer Investitionszwecke

1.1 ...von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1 ...von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

1.1.2 ...von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

Grundankauf Grundstück Gaulhofer, Ld.Stmk. Darl.-Kto.
000952000235

/853000/341000 EUR 675.500,00 611.000,00 0,00 26.000,00 3.600,00 29.600,00 0,00 585.000,00 29.600,00 2015 2030

1.1.3 ...von Gemeinden, Gemeindeverbänden,
Gemeindefonds

1.1.4 ...von Sozialversicherungsträgern

1.1.5 ...von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts

1.2 ...von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne
Finanzunternehmen)

1.3 ...von Unternehmen(ohne Beteiligungen und ohne
Finanzunternehmen)

1.4 ...von Finanzunternehmen

1.4.1 ... im Inland

Sanierung Volksschule Nestelbach, RB Ilz AT82 3815 1013
0200 0016

/211100/346100 EUR 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2010 2020

Sanierung Hauptschule Ilz, Stmk.Sparkasse AT30 2081 5000
0820 0073

/212000/346100 EUR 362.000,00 234.800,00 0,00 23.400,00 3.000,00 26.400,00 0,00 211.400,00 26.400,00 2014 2029

Kindergartenzubau und -umbau, RB AT24 3815 1007 0000
1115

/240000/346100 EUR 700.409,76 542.800,00 0,00 36.800,00 4.300,00 41.100,00 0,00 506.000,00 41.100,00 2015 2035

Sportplatz Nestelbach, RB Ilz AT29 3815 1014 0200 0016 /262100/346100 EUR 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2010 2020

Wegebau Nestelbach, RB Ilz AT73 3815 1015 0200 0016 /612000/346100 EUR 45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2010 2020

Abbiegespur I-Gebiet, /612100/346100 EUR 450.000,00 450.000,00 0,00 315.000,00 4.000,00 319.000,00 0,00 135.000,00 319.000,00 -1 -1

WV BA04_05 Nestelbach, RB Ilz AT91 3815 1011 0200 0016 /850000/346100 EUR 85.000,00 23.000,00 0,00 4.900,00 500,00 5.400,00 0,00 18.100,00 5.400,00 2004 2024

Abwasserbes. BA01 Nestelbach, RB Ilz AT21 3815 1005 0200
0016

/851000/346100 EUR 1.162.765,35 170.500,00 0,00 51.400,00 3.400,00 54.800,00 0,00 119.100,00 54.800,00 1998 2023

Abwasserbes. BA02 Nestelberg, RB Ilz AT38 3815 1012 0200
0016

/851000/346101 EUR 440.000,00 226.600,00 0,00 19.000,00 3.400,00 22.400,00 0,00 207.600,00 22.400,00 2006 2031

Abwasserbes. BA03 Ortskanal Nestelb., VB Ffld, AT70 4477
0259 2939 2100

/851000/346102 EUR 700.000,00 585.100,00 0,00 26.600,00 5.800,00 32.400,00 0,00 558.500,00 32.400,00 2012 2037

Abwasserbes. Ortskanal Nestelbach, BAWAG PSK AT24 6000
0005 4005 5173

/851000/346105 EUR 200.000,00 82.200,00 0,00 20.200,00 800,00 21.000,00 0,00 62.000,00 21.000,00 2013 2023

Kanalbau BA10 Dambach, Raiffeisen Bausparkasse 29.280.203 /851000/346107 EUR 300.000,00 205.100,00 0,00 19.600,00 2.400,00 22.000,00 0,00 185.500,00 22.000,00 2014 2029

Kanalbau - Ortsnetz Kleegraben BA 07, Raiba 5-00.001.115, /851000/346103 EUR 840.000,00 279.100,00 0,00 53.600,00 4.200,00 57.800,00 0,00 225.500,00 57.800,00 2007 2032

Kanalbau Rgbg - BA 08, Bawag PSK 00540-027-935 /851000/346106 EUR 1.200.000,00 793.300,00 0,00 48.000,00 3.800,00 51.800,00 0,00 745.300,00 51.800,00 2009 2034

Kanalbau BA11 Leithen, Raiffeisen Bausparkasse 29.280.211 /851000/346108 EUR 500.000,00 341.900,00 0,00 32.600,00 4.000,00 36.600,00 0,00 309.300,00 36.600,00 2014 2029

Kanalbau ON Kleegraben BA07, Stmk.Sparkasse 28207-119984 /851000/346104 EUR 360.000,00 203.900,00 0,00 17.400,00 2.300,00 19.700,00 0,00 186.500,00 19.700,00 2007 2032



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 210 E-Mail:

Vorhabenscode/
Ansatz/Konto

Währung Darlehenshöhe
gesamt

Buchwert/ Stand
31.12.2019

Zugang
2020

Tilgung 2020 Zinsen 2020 Summe
Schuldendienst

Schulden-
dienstersätze

2020

Buchwert/
Stand

31.12.2020

Nettoschulden-
dienst

Laufzeit
von

Laufzeit
bis

Sanierung Gaulhoferhaus RB (2019), RB Ilz AT68 3815 1008
0000 1115

/853000/346100 EUR 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 126.800,00 13.000,00 139.800,00 0,00 2.873.200,00 139.800,00 2019 2044

Sanierung Gaulhoferhaus Bawag (2020), Bawag PSK /853000/346102 EUR 1.063.000,00 0,00 1.063.000,00 42.000,00 4.000,00 46.000,00 0,00 1.021.000,00 46.000,00 -1 -1

Proj.Gaulh. Heizung Kuha u.Außenanlage, /853000/346103 EUR 854.000,00 0,00 854.000,00 1.000,00 4.000,00 5.000,00 0,00 853.000,00 5.000,00 -1 -1

Sanierung Gaulhoferhaus Bawag PSK (2019), Bawag PSK AT76
6000 0005 4008 8381

/853000/346101 EUR 3.487.000,00 3.487.000,00 0,00 146.000,00 15.000,00 161.000,00 0,00 3.341.000,00 161.000,00 -1 -1

Photovoltaikanlagen, RB Ilz AT20 3815 1016 0200 0016 /859000/346100 EUR 75.000,00 31.400,00 0,00 7.800,00 500,00 8.300,00 0,00 23.600,00 8.300,00 2014 2024

1.4.2 ... im Ausland

1.5 ... von Sonstigen

Zwischensumme 0,00 11.267.700,00 1.917.000,00 1.018.100,00 82.000,00 1.100.100,00 0,00 12.166.600,00 1.100.100,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand¹

2.1 ...von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1 ...von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2 ...von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3 ...von Gemeinden, Gemeindeverbänden,
Gemeindefonds

2.1.4 ...von Sozialversicherungsträgern

2.1.5 ...von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts

2.2 ...von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne
Finanzunternehmen)

2.3 ...von Unternehmen(ohne Beteiligungen und ohne
Finanzunternehmen)

2.4 ...von Finanzunternehmen

2.4.1 ... im Inland

2.4.2 ... im Ausland

2.5 ... von Sonstigen

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe 0,00 11.267.700,00 1.917.000,00 1.018.100,00 82.000,00 1.100.100,00 0,00 12.166.600,00 1.100.100,00

Davon ohne A85-89

3. Finanzschulden gem. § 32 (2)²

3.1 ...von Trägern des öffentlichen Rechts

3.2 ...von Finanzunternehmen

3.2.1 ... im Inland

3.2.2 ... im Ausland

Summe 0,00 11.267.700,00 1.917.000,00 1.018.100,00 82.000,00 1.100.100,00 0,00 12.166.600,00 1.100.100,00

Finanzschulden werden zum Nominalwert bewertet.
Fußnoten:
¹ Finanzschulden f. den laufenden Aufwand, soweit nach landesgesetzlichen Regelungen möglich.

²
-) Um eine Doppelerfassung zu vermeiden, dürfen Kassenstärker (Z3 Finanzschulden aus aufgenommenen Kassenstärker gemäß § 32 (2)) nicht in der Summe der Z1 "Darlehen für Investitionszwecke" sowie Z2 "Finanzschulden für 
den laufenden Aufwand" enthalten sein. 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 211 E-Mail:

Vorhabenscode/
Ansatz/Konto

Währung Darlehenshöhe
gesamt

Buchwert/ Stand
31.12.2019

Zugang
2020

Tilgung 2020 Zinsen 2020 Summe
Schuldendienst

Schulden-
dienstersätze

2020

Buchwert/
Stand

31.12.2020

Nettoschulden-
dienst

Laufzeit
von

Laufzeit
bis

-) zB Barvorlagen, Kontokorrentkredite. 
-) Dieser Bereich ist nur für den Rechnungsabschluss auszufüllen."



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 212 E-Mail:

 



Marktgemeinde Ilz 8262 Ilz, Nr. 58 Telefon: 03385/377
Haushaltsjahr: 2020

Fax: Seite: 213 E-Mail:

Analge 9c

Nachweis über haushaltinterne Vergütungen
Angaben in Euro (Voranschlag und Rechnungsabschluss)

(1) (2) (3) (4)

Gruppenebene Erträge Aufwendungen

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 0,00

5 Gesundheit 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00

8 Dienstleistungen 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 0,00 0,00

Summe 0,00 0,00

Nicht voranschlagswirksame Gebarung (nvG)1 Mittelaufbringung Mittelverwendung

270 Finanzamt Vorsteuer (nvG)

360 Finanzamt Umsatzsteuer (nvG)

Summe

Fußnoten:
1 dieser Bereich ist nur für den Rechnungsabschluss auszufüllen


